

ООО «ЧАЙКА ПРОЕКТ»

Лицензия № АЛ-001033

Ўзбекистон Республикаси
Давлат архитектураси ва қурилиш қўмитаси

РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ № 33ФС-ДФ-2020

Г. АНГРЕН, ТАШКЕНТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ОФИСА ПО АДРЕСУ,
ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТЬ, Г. АЛМАЛЫК, УЛ А. ТИМУРА
ДОМ №22, КВАРТИРА №27.

(СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ ПЕРЕСЧИТАН СОГЛАСНО ЛОКАЛЬНО-ЭКСПЕРТНОГО ЗАКЛЮЧЕНИЕ №27-22/РС)

Директор ООО «Чайка проект»



Турдыев Н.Ф.

ГИП ООО «Чайка проект»

Телегуз И.Н.

г. Ангрен 2022.

**Сметная стоимость текущего ремонта
объекта в договорных текущих ценах:**

Текущий ремонт офиса по адресу Ташкентская область, г. Алмалык, ул. А.
Темура, дом №22, квартира №27

Составлена в ценах на 4 квартал 2021г.

№ п/п	Наименование затрат	Стоимость (тыс. сум)
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель, и инвентарь с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	4128,000
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	82020,875
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	30169,678
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов)	1927,905
5	Перевозка грузов	0,000
6	Прочие затраты производственного характера 0%	0,000
7	Прочие затраты подрядчика 22,82%	26041,832
8	Затраты на страхование строительства объектов	0,000
10	ИТОГО: стоимость строительства в договорных текущих ценах	144288,290
11	НДС 15%	21643,244
12	ИТОГО: стоимость строительства в текущих ценах с НДС	165931,534
13	Заявленная стоимость строительства в договорных текущих ценах	146892,751
14	Снижение стоимости	2604,461
15	ИТОГО: заявленная стоимость строительства в текущих ценах с НДС	168926,663
16	Снижение стоимости	2995,129

Директор: *[Подпись]*

Сметчик: *[Подпись]*



ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

по локальным ресурсным ведомостям в текущих ценах

Текущий ремонт офиса по адресу Ташкентская область, г. Алмалык, ул. А. Темура, дом №22, квартира №27

Офис

Текущий ремонт офиса

Стартовая стоимость строительства объекта определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261 « О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов », Постановлением Кабинета Министров от 12.05.20

Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004 года N 226 « О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан » и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах ШНК 4.01.16-09.

Стоимость объекта определена по "ресурсному методу" на основании разработанной документации: номенклатуре и количеству оборудования; нормативной трудоемкости; затратам на эксплуатацию машин и механизмов; номенклатуре и количеству строительных материалов,

Расчет стоимости объекта в текущих ценах производится по формуле:

$$C = (C_{\text{Зп}} + C_{\text{Эм}} + C_{\text{М}} + C_{\text{О}} + \text{Пп})$$

где: $C_{\text{Зп}}$ - затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;
 $C_{\text{Эм}}$ - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;
 $C_{\text{М}}$ - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;
 $C_{\text{О}}$ - затраты на оборудование
Пп - прочие затраты подрядчика;

1 Затраты на заработную плату:

Определяются путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость 1 человеко-часа (в сумах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$C_{\text{Зп}} = \text{Траб} \times C_{\text{ч}} \times K_{\text{сс}}$$

где: Траб - трудозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет;
 $C_{\text{ч}}$ - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляется исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону;
 $K_{\text{сс}}$ - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальный налог (12%).
Исчисление среднечасовой заработной платы производится по формуле:

$$C_{\text{ч}} = \text{Змс} : \Phi$$

где: Змс - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей по региону;
 Φ - среднemesячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Среднечасовая зарплата с учетом соц.страха	$C_{\text{ч}} =$	27 050,04 сум/час	ДАННЫЕ ПОДРЯДЧИКА
	Траб =	1 115,33 Чел.Час	
	$C_{\text{Зп}} =$	30 169 678 сум	

2 Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам, исходя из нормативной потребности в машино-часах по ресурсной смете и среднесложившейся по региону цены машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

$$C_{\text{Эм}} = \text{ЭМ} \times \text{Цпр}$$

где: ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;
Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов (взято из ресурсных ведомостей).

$$C_{\text{Эм}} = 1 927 904,83 \text{ сум}$$

3 Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции определяются на основе фактических показателей согласно сводному ресурсному расчету, разрабатываемому в составе рабочей документации с прим. средних

цен на единицу, сложившихся в данном регионе, по формуле:

$$C_m = C_{m1} + C_{m2} + C_{m3} + \dots + C_{mp}$$

где: $C_{m1}, C_{m2}, C_{m3}, C_{mp}$ - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкции:

$$C_{mp} = N \times C_{cp}$$

где: N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

C_{cp} - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции).

Стоимость строительных материалов (взята из ресурсных ведомостей).

$$C_m = 78\,128\,943,43 \text{ сум}$$

4 Затраты на приобретение оборудования

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции определяются на основе фактических показателей согласно сводному ресурсному расчету, разрабатываемому в составе рабочей документации с прим. средних цен на единицу, сложившихся в данном регионе, по формуле:

$$C_o = C_{o1} + C_{o2} + C_{o3} + \dots + C_{oN}$$

где: $C_{o1}, C_{o2}, C_{o3}, C_{oN}$ - стоимость отдельных видов оборудования:

$$C_{oN} = N \times C_{cp}$$

где: N - количество отдельного вида оборудования (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

C_{cp} - средняя цена на единицу оборудования (изделия, конструкции).

Стоимость оборудования (взята из ресурсных ведомостей).

$$C_o = 4\,000\,000,00 \text{ сум}$$

СТРУКТУРА ПРЯМЫХ ЗАТРАТ

1	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование (Сзп)	30 169 678	сум
2	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	1 927 905	сум
3	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции (См)	78 128 943	сум
4	Транспортные и заготовительно-складские расходы на материалы (Стр)	3 891 932	сум
5	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со)	4 000 000	сум
6	Транспортные и заготовительно-складские расходы на оборудование (Со)	128 000	сум
ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ:		118 246 458	сум

5 Прочие затраты производственного характера (Сп) составляют:

1. Временные здания и сооружения (ШНК 4.09-06, приложение 1, поз.16 = 3,2% от СМР)
2. Производство работ в зимнее время (ШНК 4.07-06, табл. 3 поз. 4а = 0,7% от СМР с коэфф 0,7)

$$C_p = (C_m + C_{zп} + C_{эм} + C_{стр}) \times N$$

$$C_p = 0,000 \text{ сум}$$

5 Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты и расходы Подрядчика

0

ДАННЫЕ ПОДРЯДЧИКА

$$P_p = (C_{zп} + C_{эм} + C_m + C_{стр}) \times 0,00\%$$

$$P_p = 0 \text{ сум}$$

Итого с прочими подрядчика: 118 246 458 сум

6 Затраты на страхование строительства объекта

Затраты на страхование строительства объекта (Ср) в соответствии с действующим положением (ШНК 4.01.16-09) принимается в размере 0,4% с $k=0,8$

$$C_p = (C_m + C_{zп} + C_{эм} + C_o + C_p + P_p) \times 0,8 \times 0,4\%$$

$$C_p = 0,000 \text{ сум}$$

VIII. Коэффициент риска

Коэффициент риска K_p составляет

$K_p = 0,000$ сум

$$C = (C_{зп} + C_{эм} + C_m + Пп)$$

ВСЕГО СТОИМОСТЬ без НДС	C=	118 246 458 сум
НДС 15%	C=	17 736 969 сум
ВСЕГО СТОИМОСТЬ с НДС 15%	C=	135 983 427 сум
Прочие затраты Заказчика	C=	0 сум
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами Заказчика	C=	135 983 427 сум

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Текущий ремонт офиса по адресу Ташкентская область, г. Алмалык, ул. А. Темура, дом №22, квартира №27

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Офис

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 1С-1
НА Текущий ремонт офиса

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	118 246 458 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	30 169 678 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	1 927 905 сум
ПЕРЕВОЗКА	82 020 875 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум
	4 128 000 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1115,32841	27 050,04	30 169 678
			ИТОГО				30 169 678
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000112	C203-101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,292932	72 437,00	21 219
2	000116	C208-1600	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	1,0672	7 550,00	8 057
3	000403	C211-1100	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ-Ч	1,850576	1 081,00	2 000
4	000404	C211-1301	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	43,95981	655,00	28 794
5	000514	C203-204	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т.	МАШ-Ч	0,12276	898,00	110
6	000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	33,576847	950,00	31 898
7	000659	C205-101	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 2,2 МЗММН	МАШ-Ч	1,4946	58 638,00	87 640
8	000762	C202-1141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т.	МАШ-Ч	5,4253281	127 627,00	692 418
9	001041		ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	1,56177	851,00	1 329
10	001147	C233-301	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,4496728	1 327,00	1 924
11	001195	C234-311	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-Ч	1,67697	3 125,00	5 241
12	001199	C233-804	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,9892	1 676,00	5 010
13	001488	C203-902	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М.	МАШ-Ч	23,008	12 100,00	278 397
14	001513	C204-1000	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	0,2461774	11 102,00	2 733
15	001522	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	7,8709875	18 892,00	148 699
16	001523	C270-90	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	92,39796	916,00	84 637
17	001571		ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	0,091512	916,00	84
18	001603	C211-601	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-Ч	0,13091	2 400,00	314
19	001702	C233-1400	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ-Ч	1,8031	26 529,00	47 834
20	002209	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	6,620568	851,00	5 634
21	002346	C204-1400	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ-Ч	0,00248	2 487,00	6

22	002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,202078	54 548,00	11 023
23	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,4554218	54 548,00	188 486
24	002510	C240-2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,6215	71 069,00	44 169
25	002577	C204-504	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,9338619	1 077,00	1 006
26	002667	C233-1003	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ-Ч	11,2176	14 250,00	159 851
27	002875		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	57,6707775	1 176,00	67 821
28	003325		ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	1,33516	1 176,00	1 570
			ИТОГО	СУМ			1 927 905
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		536114-2000-1	ДВЕРЬ МДФ (ОСТЕКЛЕННАЯ) 900X2100MM В КОМПЛЕКТЕ С ЗАМКОМ И РУЧКОЙ	M2	9,45	750 000,00	7 087 500
2		C123-395-1-1	ДОСКА ПОДОКОННАЯ ПВХ ШИРИНОЙ 300MM	M	5,9	65 000,00	383 500
3		C123-9150-1	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ, Б/У	M3	2,3	0,00	0
4		1507-5020-1	СВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ LED 24W	ШТ	14	95 000,00	1 330 000
5		1507-5020-4	СВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ LED 12W	ШТ	20	35 000,00	700 000
6		290901-259	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ,С-II-22-63/220	ШТ	3	26 000,00	78 000
7		1504-162	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ, ОДНОМЕСТНАЯ, 10А, 220В РШ-С-022-10/220	ШТ	17	25 000,00	425 000
8		536114-2800-12	ДВЕРЬ МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ НАРУЖНАЯ 1350X2100MM	ШТ	1	2 850 000,00	2 850 000
9		290901-256	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ,С-1-22-63/220	ШТ	5	25 000,00	125 000
10		2407-801-73	РАДИАТОР ЧУГУННЫЙ 7-МИ СЕКЦИОННЫЙ, Б/У	ШТ	2	0,00	0
11		C1530-41-1	ТРУБЫ ПВХ ДИАМ. 20MM	M	4	10 000,00	40 000
12		C1530-104-1	ТРУБЫ ПВХ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ ДИАМ. 20MM	M	4	18 000,00	72 000
13		C113-1413-23	АМЕРИКАНКА ДИАМ. 20MM	ШТ	2	12 000,00	24 000
14		2307-10168-3	ВЕНТИЛЬ ПВХ ШАРОВОЙ ДИАМ. 20MM	ШТ	2	25 599,00	51 198
15		C126-384-1	ДВЕРЬ "IMZO" АЛЮМИНИЕВАЯ	M2	1,47	800 000,00	1 176 000
16		1507-5020-3	СВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ LED 15W	ШТ	1	45 000,00	45 000
17		C140-19668-1	ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	M2	36,75	35 000,00	1 286 250
18		113-25857-5	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 100X100X4,5MM	M	18	152 324,00	2 741 832
19		113-25834-3	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 60X60X4MM	M	14	78 577,00	1 100 078
20		113-25950-1	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ РАЗМЕР 60X40X3MM	M	31	47 674,00	1 477 894
21		C111-9910-1	ПРОФНАСТИЛ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩ 0,5MM	M2	13,64	92 040,00	1 255 426
22		C126-1399-1	ПРОФИЛЬ 60X27X0,6	M	91,2	7 800,00	711 360
23	009210	C140-9210	ВОДА	M3	0,464488	1 000,00	464
24	009219	C140-9219	ВОДА	M3	5,2900348	1 000,00	5 290
25	012102	C140-12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	M3	0,0245211	500 000,00	12 261
26	012105	C140-12105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	M3	9,71856	550 000,00	5 345 208
27	012121	C140-12121	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	M3	0,26792	435 000,00	125 245
28	012138	C140-12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	0,001	475 000,00	475
29	012217		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ. 1:3	M3	0,255	550 000,00	140 250
30	012373		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,5974982	1 500 000,00	896 247
31	017006	C140-17006	ПЛИТЫ ИЗ КЕРАМОГРАНИТА РАЗМЕРОМ 600X600MM	M2	24,7	125 000,00	3 087 500
32	029124		ФУГОМАССА	ТН	0,0068	6 000 000,00	40 800
33	029160		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	547,2	250,00	136 800
34	029161		АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	68,32	5 000,00	341 600
35	029840		УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	5,439	5 000,00	27 195
36	029841		УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	5,439	5 000,00	27 195

37	029842		СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	31,08	5 000,00	155 400
38	029843		ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	12,432	5 000,00	62 160
39	029962		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	6,2262	7 800,00	48 564
40	029981		НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М	55,08	20 000,00	1 101 600
41	030099		ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0005116	6 500 000,00	3 325
42	030322	C1610-1146	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,00180117	26 000 000,00	46 831
43	030325	C1610-1035	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,00906806	22 000 000,00	199 497
44	030326	C111-9911	КРЕПЕЖНЫЕ ДЕТАЛИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ	Т	0,003	11 250 000,00	33 750
45	030407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,01875442	15 500 000,00	290 694
46	030435		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	0,8	3 000,00	2 400
47	030451	C111-137	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,000068	22 000 000,00	1 496
48	030475		ДЮБЕЛИ	КГ	4,14	22 000,00	91 080
49	030479		ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	2,99	15 500,00	46 345
50	030484		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,255	26 000,00	6 630
51	030501	C111-196	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	ШТ	1	55 000,00	55 000
52	030625		ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	273,6	250,00	68 400
53	030649		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,000128	1 045,00	0
54	030652	C111-253	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,0029233	1 045 000,00	3 055
55	030653	C111-620	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	Т	0,04364835	7 250 000,00	316 451
56	030654	C111-219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,02489	8 000 000,00	199 120
57	030732	C111-287	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	1,836	80 000,00	146 880
58	030795		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	20,4351	3 000,00	61 305
59	030858		ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	20,268	5 500,00	111 474
60	030956	C111-388	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000067	26 666 666,66	1 787
61	031017	C111-449	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,00192541	26 666 666,66	51 344
62	031054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,1643866	7 015 416,00	1 153 240
63	031087		КРАСКА	КГ	0,69	26 666,66	18 400
64	031419	C1113-21	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00014839	26 631 000,00	3 952
65	031434	C111-9732	ГРУНТОВКА	Т	0,016127	17 000 000,00	274 159
66	031478		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	50,2131	500,00	25 107
67	031524	C1113-156	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,00029837	21 612 000,00	6 448
68	031611		ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	0,6	18 650,00	11 190
69	031641		ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	3,162	15 000,00	47 430
70	031651	C111-628	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000033	15 658 000,00	517
71	031684	C1610-1140	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	6,881034	65 000,00	447 267
72	031692	C111-329	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,02	83 820,00	1 676
73	031694	C1113-74	КЛЕЙ ФЕНОЛОПОЛИВИНИЛАЦЕТАЛЬНЫЙ МАРКИ БФ-2, I СОРТА	Т	0,00008	66 400 000,00	5 312
74	031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,1574029	1 500 000,00	236 104
75	031719		КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,092625	1 500 000,00	138 938
76	032299	C111-1805	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	М2	67,0788	14 782,00	991 559
77	032450	C111-9003	ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ТИПА "АЛЮПАН" ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ЛИСТОВ С ПОЛИЭТИЛЕНОВЫМ СЕРДЕЧНИКОМ, ПОКРЫТЫЕ ПОЛИЭСТРОМ, С ЭЛЕМЕНТАМИ НАБЕЖКИ	М2	27,36	175 000,00	4 788 000
78	032524	C111-797	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0022878	6 000 000,00	13 727

79	032540	C111-813	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,00575	6 000 000,00	34 500
80	032717	C111-849	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,08	27 000,00	2 160
81	034241	C111-324	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,7651885	11 740,00	8 983
82	034247	C111-311	КАБОЛКА	Т	0,00024	2 050 052,00	492
83	034287	C111-623	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	8,72967	4 500,00	39 284
84	034309		МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,02	15 000,00	300
85	035310	C111-1513	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,00123755	15 000 000,00	18 563
86	035391		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	204,351	250,00	51 088
87	035454		БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,16838	3 400 000,00	572 492
88	035504	C111-309	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000066	1 593 400,00	106
89	035510	C111-631	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,07208	210 000,00	15 137
90	035512	C111-639	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,00753148	75 000,00	565
91	035516		РОГОЖА	М2	1,25829	5 000,00	6 291
92	035523	C1611-3077	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,55899	100 000,00	55 899
93	035538	C111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,600774	65 000,00	39 050
94	035567		ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,017	6 500,00	111
95	036008	C112-8	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6,5 М, ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ	М3	0,045756	3 400 000,00	155 570
96	036023	C112-23	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,00048189	3 400 000,00	1 638
97	036025	C112-25	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,013981	3 400 000,00	47 535
98	036053	C112-53	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	М3	0,001271	3 400 000,00	4 321
99	036061	C112-61	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0,041943	3 400 000,00	142 606
100	040955		БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0012404	26 000 000,00	32 250
101	040963	C126-1329	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	М	186,33	4 000,00	745 320
102	040964	C126-1330	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	М	74,532	4 000,00	298 128
103	040965	C126-1333	УДЛИНИТЕЛЬ	М	93,165	3 500,00	326 078
104	040966	C126-1331	СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ	М	44,7192	3 500,00	156 517
105	040967	C126-1332	СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ	М	44,7192	3 500,00	156 517
106	040968		ШПАТЛЕВКА KNAUF	Т	0,0515513	1 500 000,00	77 327
107	040969		ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	Т	0,00155275	3 500 000,00	5 435
108	042908		ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	6,0078	15 500,00	93 121
109	043103		СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	55,335	16 500,00	913 028
110	043121		КИРПИЧ	1000ШТ	0,488	1 490 524,00	727 376
111	043960		ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	1,89	30 000,00	56 700
112	044059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	0,713172	7 500,00	5 349
113	044346	C1610-1053	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	78,477	10 000,00	784 770
114	044371	C111-9050	ПЛИТЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ	М2	17	70 000,00	1 190 000
115	044897	C111-9412	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,0137657	13 000,00	179
116	045013		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	12,9642	425 000,00	5 509 785
117	045037		СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,00494	5 000 000,00	24 700
118	045077		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,2307712	5 289,00	1 221
119	045401		ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0008778	15 500 000,00	13 606
120	045404		ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,008	200 000,00	1 600
121	045527		БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,713	50 000,00	35 650
122	045667		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	25,5	750,00	19 125
123	046051		ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	0,6324	15 000,00	9 486
124	046162		СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	2	18 500,00	37 000

125	046163		СКОБЫ				
126	048272	C126-272	ОКНА "IMZO" ПЛАСТИКОВЫЕ	10ШТ	64,4	20 000,00	1 288 000
127	049307	C126-1399	ПРОФИЛЬ 60X27X0,6	M2	7,8	850 000,00	6 630 000
128	049882		КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКОЕ ГВОЗДИ"	M	316,761	7 800,00	2 470 736
129	051620	C1620-2002	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	КГ	0,4335	65 000,00	28 178
130	052491	C130-491	МОЙКИ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ С СИФОНОМОМ И СМЕСИТЕЛЕМ В КОМПЛЕКТЕ	M2	3,62235	65 000,00	235 453
131	052901	C130-901	УНИТАЗЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ, С КОСЫМ ВЫПУСКОМ ПОД УГЛОМ 30 В КОМПЛЕКТЕ СО СМЫВНЫМ БАЧКОМ	ШТ	1	450 000,00	450 000
132	063499		ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ				
133	063683	C1630-85	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА 131ММ	100ШТ	0,276	25 000,00	6 900
134	063684	C1630-86	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА 325ММ	100ШТ	0,017094	10 000 000,00	170 940
135	064055		КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	11,27	1 500,00	16 905
136	064476		НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,044	45 000,00	1 980
137	064851		ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	6,9	15 000,00	103 500
138	064931		РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	0,714	65 000,00	46 410
139	065157		СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,276	75 000,00	20 700
140	065312		ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,98	12 500,00	12 250
141	065317		ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	1,909	18 000,00	34 362
142	065758		ШПИЛЬКИ	ШТ	71,4	150,00	10 710
143	065851		ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,000073	22 000 000,00	1 606
144	075007		БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,00273872	1 000 000,00	2 739
145	076853		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,181344	22 000,00	3 990
146	080625		ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	6,084	55 000,00	334 620
147	081864		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	58,5266	300,00	17 558
148	083171		ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ 2ММ	M2	63,3522	5 000,00	316 761
149	083200		КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	2,068263	75 000,00	155 120
150	085918		ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	M2	64,5944	110 000,00	7 105 384
151	096384	C1537-97	КАНАТ ДВОИНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 НММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,01093532	182 000,00	1 990
152	097117	C1544-89	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,0714	65 400,00	4 670
			ИТОГО	СУМ			77 161 268
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	3		2 314 838
			ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ	2		1 543 225
			ВСЕГО	СУМ			81 019 321
КАБЕЛЬНАЯ ПРОДУКЦИЯ							
1	097294	C151-695	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2X2,5 КВ. ММ	1000М	0,0103	3 750 000,00	38 625
2	097295	C151-696	ПРОВОД С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2X4 КВ. ММ	1000М	0,2266	4 100 000,00	929 060
			ИТОГО	СУМ			967 686
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	1,5		14 515
			ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ	2		19 354
			ВСЕГО	СУМ			1 001 554
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			82 020 876

ОБОРУДОВАНИЕ							
1		560101-52	КУХОННЫЙ НАБОР В КОМПЛЕКТЕ /НАВЕСНОЙ ШКАФ, НАПОЛЬНЫЙ ШКАФ, ТУМБА/	ШТ	1	4 000 000,00	4 000 000
			ИТОГО	СУМ			4 000 000
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	2		80 000
			ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ	1,2		48 000
			ВСЕГО	СУМ	7		4 128 000
			ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ			4 128 000
			ВСЕГО	СУМ			118 246 458
			ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ	СУМ			118 246 458

Составил: Мер

Проверил: Б.С.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Текущий ремонт офиса по адресу Ташкентская область, г. Алмалык, ул. А. Темура, дом №22, квартира №27

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Офис

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1С-1

Текущий ремонт офиса

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
КОМНАТА №1							
1	Е9-4-14-4 ШНК.ДОП.4 #ШНК4.02.00-04 ОП-3.4- д#КзТ=0,6, Кэм=0,7, Км=0	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ ДЕМОНТАЖ /РАЗБОРКА/, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,6, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,7, К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0	М2	2,62		61 434,53	154 816
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,98	4,9896	27 050,04	134 969
1.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,14	0,3528	54 548,00	19 245
1.3	003325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,203	0,51156	1 176,00	602
2	Е10-1-37-1 ШНК.ДОП.11 #ШНК4.02.00-04 ОП-3.4- д#КзТ=0,6, Кэм=0,7, Км=0	ДЕМОНТАЖ ДВЕРЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ДЕМОНТАЖ /РАЗБОРКА/, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,6, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,7, К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0	100М2	0,0441		1 811 685,22	79 895
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,692	2,3873762	27 050,04	64 038
2.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,162	0,0512442	127 627,00	6 540
2.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	6,783	0,2991303	18 892,00	5 651
2.4	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	2,688	0,1185408	851,00	101
2.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,393	0,0614313	54 548,00	3 351
2.6	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,137	0,1824417	1 176,00	215
3	Е64-3-4 ШНК.ДОП.8	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ПЕНОПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100М2	0,1456		667 917,01	97 249
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,65	3,58904	27 050,04	97 084
3.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,06	0,008736	18 892,00	165
4	Е57-3-1	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ	100М	0,14		101 978,65	14 277
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,77	0,5278	27 050,04	14 277
4.2	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,11	0,0154	0,00	0
5	Е57-2-9	РАЗБОРКА ПОКРЫТИИ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ	100М2	0,1456		1 052 263,65	153 210
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,3	5,57648	27 050,04	150 844
5.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,66	0,125216	18 892,00	2 366
5.3	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	2,49	0,362544	0,00	0
6	Е10-4-13-1	УСТАНОВКА МДФ ДВЕРЕЙ	100М2	0,0189		2 318 357,80	43 817
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	73,14	1,382346	27 050,04	37 393
6.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,37	0,025893	127 627,00	3 305
6.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,06	0,038934	54 548,00	2 124
6.4	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0034	0,000064	15 500 000,00	996
7	636114-2000-1	ДВЕРЬ МДФ /ОСТЕКЛЕННАЯ/ 900Х2100ММ В КОМПЛЕКТЕ С ЗАМКОВ И РУЧКОЙ	М2	1,89		750 000,00	1 417 600

8	E10-1-60-2 ШНК.ДОП.6	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ	100М	0,102		2 352 677,64	239 973
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,02	0,51204	27 050,04	13 851
8.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,00306	54 548,00	167
8.3	029981	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М	108	11,016	20 000,00	220 320
8.4	049882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКОЕ ГВОЗДИ"	КГ	0,85	0,0867	65 000,00	5 636
9	E10-1-34-5 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ПОВОРОТНЫХ ЮТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО- ОТКИДНЫХ/ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2 ДВУХСТВОРЧАТЫХ	100М2	0,012		13 629 097,76	163 549
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	196,93	2,36316	27 050,04	63 924
9.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,76	0,02112	18 892,00	399
9.3	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	19,62	0,23544	851,00	200
9.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,57	0,04284	54 548,00	2 337
9.5	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	30,23	0,36276	1 176,00	427
9.6	029962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	75	0,9	7 800,00	7 020
9.7	030858	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	347	4,164	5 500,00	22 902
9.8	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	600	7,2	500,00	3 600
9.9	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,0264	22 000,00	581
9.10	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	92	1,104	55 000,00	60 720
9.11	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	4,8	300,00	1 440
10	C126-272	ОКНА "IMZO" ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	1,2		650 000,00	1 020 000
11	E10-1-35-1 ШНК.ДОП.4	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100М	0,013		702 128,23	9 128
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,19	0,27547	27 050,04	7 451
11.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,00052	18 892,00	10
11.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,00195	54 548,00	106
11.4	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	5,2	300,00	1 560
12	C123-395-1-1	ДОСКА ПОДОКОННАЯ ПВХ ШИРИНОЙ 300ММ	М	1,3		65 000,00	84 600
13	E16-1-52-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	0,1456		19 617 631,14	2 856 327
13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	387,13	56,366128	27 050,04	1 524 706
13.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	41,4	6,02784	950,00	5 726
13.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	137,7	20,04912	916,00	18 365
13.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	59,28	8,631168	1 176,00	10 150
13.5	030325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,00212576	22 000 000,00	46 767
13.6	031017	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,0031	0,00045136	26 666 666,66	12 036
13.7	032299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"	М2	108	15,7248	14 782,00	232 444
13.8	035523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,9	0,13104	100 000,00	13 104
13.9	040963	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	М	300	43,68	4 000,00	174 720
13.10	040964	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	М	120	17,472	4 000,00	69 888
13.11	040965	УДЛИНИТЕЛЬ	М	150	21,84	3 500,00	76 440
13.12	040966	СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ	М	72	10,4832	3 500,00	36 691
13.13	040967	СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ	М	72	10,4832	3 500,00	36 691
13.14	040968	ШПАТЛЕВКА КНАУФ	Т	0,083	0,0120848	1 500 000,00	18 127
13.15	040969	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ КНАУФ	Т	0,0025	0,000364	3 500 000,00	1 274
13.16	049307	ПРОФИЛЬ 60X27X0,6	М	510	74,256	7 800,00	579 197
14	E16-2-19-8 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100М2	0,1456		3 634 722,63	529 216
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	68,1	9,91536	27 050,04	268 211
14.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,00728	72 437,00	527
14.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,95	0,28392	950,00	270
14.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,18	0,026208	18 892,00	495

14.5	009219	ВОДА	МЗ	0,74	0,107744	1 000,00	108
14.6	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,1400672	1 500 000,00	210 101
14.7	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,002912	17 000 000,00	49 504
15	E15-4-5-4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	0,1456		2 090 591,38	304 390
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,9	7,84784	27 050,04	212 284
15.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,002912	18 892,00	55
15.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,023296	54 548,00	1 271
15.4	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,0100464	7 015 416,00	70 480
15.5	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,008008	1 500 000,00	12 012
15.6	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,122304	65 000,00	7 950
15.7	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,045136	7 500,00	339
16	E62-16-6	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35%	100М2	0,408		1 883 232,80	768 359
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,6	12,0768	27 050,04	326 678
16.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,0408	18 892,00	771
16.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,06	0,02448	54 548,00	1 335
16.4	009210	ВОДА	МЗ	0,24	0,09792	1 000,00	98
16.5	030653	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	Т	0,0255	0,010404	7 250 000,00	75 429
16.6	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,071	0,028968	7 015 416,00	203 223
16.7	031684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	4,02	1,64016	65 000,00	106 610
16.8	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,072	0,029376	1 500 000,00	44 064
16.9	034287	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	5,1	2,0808	4 500,00	9 364
16.10	035512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0044	0,0017952	75 000,00	135
16.11	075007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,0016	0,0006528	1 000 000,00	653
17	E11-1-33-2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТОЛЩИНОЙ 36ММ, Б/У	100М2	0,1456		2 294 230,79	334 040
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	66,71	9,712976	27 050,04	262 736
17.2	001195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-Ч	2,7	0,39312	3 125,00	1 229
17.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,76	0,110656	18 892,00	2 091
17.4	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,9	0,13104	916,00	120
17.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,1	0,16016	54 548,00	8 736
17.6	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0262	0,00381472	15 500 000,00	59 128
18	C123-9150-1	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ, Б/У	МЗ	0,54		0,00	0
19	E11-1-34-7 ШНК.ДОП.4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100М2	0,1456		13 232 880,19	1 926 707
19.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37,29	5,429424	27 050,04	146 866
19.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,032032	18 892,00	605
19.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,039312	54 548,00	2 144
19.4	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,0728	7 500,00	546
19.5	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	0,8736	300,00	262
19.6	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ 2ММ	М2	102	14,8512	5 000,00	74 256
19.7	083200	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	0,484848	75 000,00	36 364
19.8	085918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	15,1424	110 000,00	1 665 664
20	E11-1-40-3 ШНК.ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,14		1 689 413,72	236 618
20.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,66	0,9324	27 050,04	25 221
20.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,33	0,1862	950,00	177
20.3	001041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	0,2814	851,00	239
20.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0042	54 548,00	229
20.5	029840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	0,98	5 000,00	4 900
20.6	029841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	0,98	5 000,00	4 900

20.7	029842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	5,6	5 000,00	28 000
20.8	029843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	2,24	5 000,00	11 200
20.9	030795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	3,682	3 000,00	11 046
20.10	035391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	36,82	250,00	9 205
20.11	044346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	14,14	10 000,00	141 400
21	Ц8-3-594-1	СВЕТОДИОДНЫЙ ПЛАФОН LED	100ШТ	0,08		3 292 932,32	263 436
21.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88	7,04	27 050,04	190 432
21.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,55	0,124	127 627,00	15 826
21.3	001488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	31,5	2,52	12 100,00	30 492
21.4	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,55	0,124	71 069,00	8 813
21.5	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000252	8 000 000,00	2 016
21.6	064931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	2,04	0,1632	65 000,00	10 608
21.7	065312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	2,8	0,224	12 500,00	2 800
21.8	065758	ШПИЛЬКИ	ШТ	204	16,32	150,00	2 448
22	1607-5020-1	СВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ LED 24W	ШТ	2		95 000,00	190 000
23	1607-5020-4	СВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ LED 12W	ШТ	6		35 000,00	210 000
24	Ц8-3-591-5	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,01		996 889,15	9 969
24.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,8	0,328	27 050,04	8 872
24.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0004	127 627,00	51
24.3	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0004	71 069,00	28
24.4	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000032	8 000 000,00	252
24.5	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	1,02	750,00	765
26	290901-259	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ:С-II-22-63/220	ШТ	1		26 000,00	26 000
26	Ц8-3-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,04		1 206 722,36	48 269
26.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,1	1,524	27 050,04	41 224
26.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0016	127 627,00	204
26.3	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0016	71 069,00	114
26.4	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,06	26 000,00	1 560
26.5	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000126	8 000 000,00	1 008
26.6	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	4,08	750,00	3 060
26.7	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,0168	65 400,00	1 099
27	1504-162	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ, ОДНОМЕСТНАЯ, 10А, 220В РШ-С-022-10/220	ШТ	4		25 000,00	100 000
28	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,4		1 887 393,36	754 957
28.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37	14,8	27 050,04	400 341
28.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,03	0,012	127 627,00	1 532
28.3	001488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	5,21	2,084	12 100,00	25 216
28.4	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,03	0,012	71 069,00	853
28.5	030475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	0,72	22 000,00	15 840
28.6	030479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,52	15 500,00	8 060
28.7	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,004	8 000 000,00	32 000
28.8	031087	КРАСКА	КГ	0,3	0,12	26 666,66	3 200

28.9	032540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	T	0,0025	0,001	6 000 000,00	6 000
28.10	045527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,124	50 000,00	6 200
28.11	046163	СКОБЫ	10ШТ	28	11,2	20 000,00	224 000
28.12	063499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,048	25 000,00	1 200
28.13	064055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	1,96	1 500,00	2 940
28.14	064851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	1,2	15 000,00	18 000
28.15	065157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,048	75 000,00	3 600
28.16	065317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,332	18 000,00	5 976
29	C151-696	ПРОВОД С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х4 КВ.ММ	1000М	0,0412		4 100 000,00	168 920
КОМНАТА №2							
30	E10-1-36-2 ШНК.ДОП.11 #ШНК4.02.00-04 ОП-3.4- д#КзТ=0,6, Кэм=0,7, Км=0	ДЕМОНТАЖ ОКОН ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ДЕМОНТАЖ /РАЗБОРКА/, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,6, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,7, К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0	100М2	0,0225		2 356 478,48	53 021
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	69,252	1,55817	27 050,04	42 149
30.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	2,646	0,059535	127 627,00	7 598
30.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,646	0,059535	18 892,00	1 125
30.4	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	4,76	0,1071	851,00	91
30.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,519	0,0341775	54 548,00	1 864
30.6	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	7,322	0,164745	1 176,00	194
31	E10-1-37-1 ШНК.ДОП.11 #ШНК4.02.00-04 ОП-3.4- д#КзТ=0,6, Кэм=0,7, Км=0	ДЕМОНТАЖ ДВЕРЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ДЕМОНТАЖ /РАЗБОРКА/, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,6, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,7, К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0	100М2	0,0189		1 811 685,22	34 241
31.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,682	1,0145898	27 050,04	27 445
31.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,162	0,0219618	127 627,00	2 803
31.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	6,783	0,1281987	18 892,00	2 422
31.4	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	2,688	0,0508032	851,00	43
31.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,393	0,0263277	54 548,00	1 436
31.6	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,137	0,0781893	1 176,00	92
32	E63-2-1	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА ДЛЯ ДВЕРНОГО ПРОЕМА	10М3	0,05		6 802 264,70	340 113
32.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	212,41	10,6205	27 050,04	287 285
32.2	000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 660 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗМИН	МАШ-Ч	13,75	0,6875	58 638,00	40 314
32.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,6	0,08	127 627,00	10 210
32.4	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	27,5	1,375	1 676,00	2 305
32.5	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	T	20,61	1,0305	0,00	0
33	E63-10-2	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ: ПОТОЛОК	100М2	0,1248		262 917,78	32 812
33.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,58	1,195584	27 050,04	32 341
33.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,2	0,02496	18 892,00	472
34	E67-3-1	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ	100М	0,13		101 978,66	13 257
34.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,77	0,4901	27 050,04	13 257
34.2	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	T	0,11	0,0143	0,00	0

35	E57-2-9	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ	100M2	0,1248		1 052 263,65	131 323
35.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,3	4,77984	27 050,04	129 295
35.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,86	0,107328	18 892,00	2 028
35.3	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	2,49	0,310752	0,00	0
36	E9-4-14-4 ШНК.ДОП.4	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 2,5М2	М2	2,84		148 765,77	422 495
36.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,3	9,372	27 050,04	253 513
36.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,2	0,568	54 548,00	30 983
36.3	003325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,29	0,8236	1 176,00	969
36.4	029161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	8	22,72	5 000,00	113 600
36.5	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,15	0,426	55 000,00	23 430
37	536114-2800-12	ДВЕРЬ МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ НАРУЖНАЯ 1350X2100ММ	ШТ	1		2 850 000,00	2 850 000
38	E10-4-13-1	УСТАНОВКА МДФ ДВЕРЕЙ	100M2	0,0378		2 318 357,80	87 634
38.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	73,14	2,764692	27 050,04	74 785
38.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,37	0,051786	127 627,00	6 609
38.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,06	0,077868	54 548,00	4 248
38.4	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0034	0,00012852	15 500 000,00	1 992
39	536114-2000-1	ДВЕРЬ МДФ ЛЮСТЕЛЕННАЯ/ 900X2100ММ В КОМПЛЕКТЕ С ЗАМКОВ И РУЧКОЙ	М2	3,78		750 000,00	2 835 000
40	E10-1-60-2 ШНК.ДОП.6	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ	100М	0,204		2 352 677,64	479 846
40.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,02	1,02408	27 050,04	27 701
40.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,00612	54 548,00	334
40.3	029981	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М	108	22,032	20 000,00	440 640
40.4	049882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКОЕ ГВОЗДИ"	КГ	0,85	0,1734	65 000,00	11 271
41	E15-1-52-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100M2	0,1248		19 617 631,14	2 448 280
41.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	387,13	48,313824	27 050,04	1 306 891
41.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	41,4	5,16672	950,00	4 908
41.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	137,7	17,18496	916,00	15 741
41.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	59,28	7,398144	1 176,00	8 700
41.5	030325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,00182208	22 000 000,00	40 086
41.6	031017	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,0031	0,00038688	26 666 666,66	10 317
41.7	032299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	М2	108	13,4784	14 782,00	199 238
41.8	035523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,9	0,11232	100 000,00	11 232
41.9	040963	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	М	300	37,44	4 000,00	149 760
41.10	040964	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	М	120	14,976	4 000,00	59 904
41.11	040965	УДЛИНИТЕЛЬ	М	150	18,72	3 500,00	65 520
41.12	040966	СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ	М	72	8,9856	3 500,00	31 450
41.13	040967	СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ	М	72	8,9856	3 500,00	31 450
41.14	040968	ШПАТЛЕВКА КНАУФ	Т	0,083	0,0103584	1 500 000,00	15 538
41.15	040969	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ КНАУФ	Т	0,0025	0,000312	3 500 000,00	1 092
41.16	049307	ПРОФИЛЬ 60X27X0,6	М	510	63,648	7 800,00	496 454
42	E15-2-19-8 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЮДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100M2	0,1248		3 634 722,63	453 613
42.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	68,1	8,49888	27 050,04	229 895
42.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,00624	72 437,00	452
42.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,95	0,24336	950,00	231
42.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,18	0,022464	18 892,00	424
42.5	009219	ВОДА	М3	0,74	0,092352	1 000,00	92
42.6	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,1200576	1 500 000,00	180 086
42.7	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,002496	17 000 000,00	42 432

43	E15-4-5-4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100M2	0,1248		2 090 691,38	260 906
43.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,9	6,72672	27 050,04	181 958
43.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,002496	18 892,00	47
43.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,019968	54 548,00	1 089
43.4	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,0086112	7 015 416,00	60 411
43.5	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,006864	1 500 000,00	10 296
43.6	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,104832	65 000,00	6 814
43.7	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,038688	7 500,00	290
44	E62-16-6	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35%	100M2	0,3875		1 883 232,80	729 763
44.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,6	11,47	27 050,04	310 264
44.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,03875	18 892,00	732
44.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,06	0,02325	54 548,00	1 268
44.4	009210	ВОДА	M3	0,24	0,093	1 000,00	93
44.5	030653	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	Т	0,0255	0,00988125	7 250 000,00	71 639
44.6	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,071	0,0275125	7 015 416,00	193 012
44.7	031684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	4,02	1,55775	65 000,00	101 254
44.8	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,072	0,0279	1 500 000,00	41 850
44.9	034287	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	5,1	1,97625	4 500,00	8 893
44.10	035512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,0044	0,001705	75 000,00	128
44.11	075007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,0016	0,00062	1 000 000,00	620
45	E11-1-33-2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТОЛЩИНОЙ 36ММ, Б/У	100M2	0,1248		2 294 230,79	286 320
45.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	66,71	8,325408	27 050,04	225 203
45.2	001195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-Ч	2,7	0,33696	3 125,00	1 053
45.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,76	0,094848	18 892,00	1 792
45.4	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,9	0,11232	916,00	103
45.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,1	0,13728	54 548,00	7 488
45.6	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0262	0,00326976	15 500 000,00	50 681
46	S123-9150-1	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ, Б/У	M3	0,46		0,00	0
47	E11-1-34-7 ШНК.ДОП.4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100M2	0,1248		13 232 880,19	1 651 463
47.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37,29	4,653792	27 050,04	125 885
47.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,027456	18 892,00	519
47.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,033696	54 548,00	1 838
47.4	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,0624	7 500,00	468
47.5	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	0,7488	300,00	225
47.6	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ 2ММ	M2	102	12,7296	5 000,00	63 648
47.7	083200	КЛЕИ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	0,415584	75 000,00	31 169
47.8	085918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	M2	104	12,9792	110 000,00	1 427 712
48	E11-1-40-3 ШНК.ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	0,13		1 689 413,72	219 624
48.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,66	0,8658	27 050,04	23 420
48.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,33	0,1729	950,00	164
48.3	001041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	0,2613	851,00	222
48.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0039	54 548,00	213
48.5	029840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	0,91	5 000,00	4 550
48.6	029841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	0,91	5 000,00	4 550
48.7	029842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	5,2	5 000,00	26 000

48.8	029843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	2,08	5 000,00	10 400
48.9	030795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	3,419	3 000,00	10 257
48.10	035391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	34,19	250,00	8 548
48.11	044346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	13,13	10 000,00	131 300
49	Ц8-3-594-1	СВЕТОДИОДНЫЙ ПЛАФОН LED	100ШТ	0,1		3 292 932,32	329 293
49.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88	8,8	27 050,04	238 040
49.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,55	0,155	127 627,00	19 782
49.3	001488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	31,5	3,15	12 100,00	38 115
49.4	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,55	0,155	71 069,00	11 016
49.5	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000315	8 000 000,00	2 520
49.6	064931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	2,04	0,204	65 000,00	13 260
49.7	065312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	2,8	0,28	12 500,00	3 500
49.8	065758	ШПИЛЬКИ	ШТ	204	20,4	150,00	3 060
50	1507-5020-1	СВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ LED 24W	ШТ	4		95 000,00	380 000
51	1507-5020-4	СВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ LED 12W	ШТ	6		35 000,00	210 000
52	Ц8-3-591-5	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,01		996 889,15	9 969
52.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,8	0,328	27 050,04	8 872
52.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0004	127 627,00	51
52.3	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0004	71 069,00	28
52.4	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000032	8 000 000,00	252
52.5	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	1,02	750,00	765
53	290901-259	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ:С-II-22-63/220	ШТ	1		26 000,00	26 000
54	Ц8-3-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,01		980 659,13	9 807
54.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,2	0,322	27 050,04	8 710
54.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0004	127 627,00	51
54.3	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0004	71 069,00	28
54.4	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000032	8 000 000,00	252
54.5	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	1,02	750,00	765
55	290901-266	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ:С-I-22-63/220	ШТ	1		25 000,00	25 000
56	Ц8-3-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,03		1 206 722,36	36 202
56.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,1	1,143	27 050,04	30 918
56.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0012	127 627,00	153
56.3	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0012	71 069,00	85
56.4	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,045	26 000,00	1 170
56.5	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000095	8 000 000,00	756
56.6	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	3,06	750,00	2 295
56.7	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,0126	65 400,00	824
57	1504-162	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ, ОДНОМЕСТНАЯ, 10А, 220В РШ-С-022-10/220	ШТ	3		26 000,00	76 000
58	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,6		1 887 393,36	1 132 436
58.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37	22,2	27 050,04	600 511

58.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,03	0,018	127 627,00	2 297
58.3	001488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	5,21	3,126	12 100,00	37 825
58.4	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,03	0,018	71 069,00	1 279
58.5	030475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	1,08	22 000,00	23 760
58.6	030479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,78	15 500,00	12 090
58.7	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,006	8 000 000,00	48 000
58.8	031087	КРАСКА	КГ	0,3	0,18	26 666,66	4 800
58.9	032540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,0015	6 000 000,00	9 000
58.10	045527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,186	50 000,00	9 300
58.11	046163	СКОБЫ	10ШТ	28	16,8	20 000,00	336 000
58.12	063499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,072	25 000,00	1 800
58.13	064055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	2,94	1 500,00	4 410
58.14	064851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	1,8	15 000,00	27 000
58.15	065157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,072	75 000,00	5 400
58.16	065317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,498	18 000,00	8 964
59	C151-696	ПРОВОД С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х4 КВ.ММ	1000М	0,0618		4 100 000,00	263 380
КОМНАТА №3 И №4							
60	E65-19-1	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ ЧУГУННЫХ 7-МИ СЕКЦИОННЫХ, ВЕСОМ ДО: 80КГ	100ШТ	0,02		3 017 822,48	60 356
60.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	110	2,2	27 050,04	59 510
60.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,24	0,0448	18 892,00	846
61	E64-3-4 ШНК.ДОП.8	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ПЕНОПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100М2	0,2074		667 917,01	138 526
61.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,65	5,11241	27 050,04	138 291
61.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,06	0,012444	18 892,00	235
62	E67-3-1	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ	100М	0,244		101 978,65	24 883
62.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,77	0,91988	27 050,04	24 883
62.2	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,11	0,02684	0,00	0
63	E67-2-9	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ	100М2	0,2074		1 052 263,65	218 239
63.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,3	7,94342	27 050,04	214 870
63.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,86	0,178364	18 892,00	3 370
63.3	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	2,49	0,516426	0,00	0
64	E16-1-62-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	0,2074		19 617 631,14	4 068 697
64.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	387,13	80,290762	27 050,04	2 171 868
64.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	41,4	8,58636	950,00	8 157
64.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	137,7	28,55898	916,00	26 160
64.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	59,28	12,294672	1 176,00	14 459
64.5	030325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,00302804	22 000 000,00	66 617
64.6	031017	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,0031	0,00064294	26 666 666,66	17 145
64.7	032299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	М2	108	22,3992	14 782,00	331 105
64.8	035523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,9	0,18666	100 000,00	18 666
64.9	040963	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	М	300	62,22	4 000,00	248 880
64.10	040964	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	М	120	24,888	4 000,00	99 552
64.11	040965	УДЛИНИТЕЛЬ	М	150	31,11	3 500,00	108 885
64.12	040966	СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ	М	72	14,9328	3 500,00	52 265
64.13	040967	СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ	М	72	14,9328	3 500,00	52 265
64.14	040968	ШПАТЛЕВКА КНАУФ	Т	0,083	0,0172142	1 500 000,00	25 821
64.15	040969	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ КНАУФ	Т	0,0025	0,0005185	3 500 000,00	1 815
64.16	049307	ПРОФИЛЬ 60Х27Х0,6	М	510	105,774	7 800,00	825 037
65	E16-2-19-8 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ОДНОСЛОЙНОЙ ШТУКАТУРКА ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ. ПОТОЛКОВ	100М2	0,2074		3 634 722,63	763 841

65.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	68,1	14,12394	27 050,04	382 053
65.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,01037	72 437,00	751
65.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,95	0,40443	950,00	384
65.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,18	0,037332	18 892,00	705
65.5	009219	ВОДА	МЗ	0,74	0,153476	1 000,00	153
65.6	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,1995188	1 500 000,00	299 278
65.7	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,004148	17 000 000,00	70 516
66	E15-4-5-4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	0,2074		2 090 591,38	433 589
66.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,9	11,17886	27 050,04	302 389
66.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,004148	18 892,00	78
66.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,033184	54 548,00	1 810
66.4	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,0143106	7 015 416,00	100 395
66.5	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,011407	1 500 000,00	17 111
66.6	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,174216	65 000,00	11 324
66.7	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,064294	7 500,00	482
67	E62-16-6	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35%	100М2	0,6222		1 883 232,80	1 171 747
67.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,6	18,41712	27 050,04	496 184
67.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,06222	18 892,00	1 175
67.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,06	0,037332	54 548,00	2 036
67.4	009210	ВОДА	МЗ	0,24	0,149328	1 000,00	149
67.5	030653	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	Т	0,0255	0,0158661	7 250 000,00	115 029
67.6	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,071	0,0441762	7 015 416,00	309 914
67.7	031684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	4,02	2,501244	65 000,00	162 581
67.8	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,072	0,0447984	1 500 000,00	67 198
67.9	034287	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	5,1	3,17322	4 500,00	14 279
67.10	035512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0044	0,00273768	75 000,00	205
67.11	075007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,0016	0,00099552	1 000 000,00	996
68	E11-1-33-2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТОЛЩИНОЙ 36ММ, Б/У	100М2	0,2074		2 294 230,79	475 823
68.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	66,71	13,835654	27 050,04	374 255
68.2	001195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-Ч	2,7	0,55998	3 125,00	1 750
68.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,76	0,157624	18 892,00	2 978
68.4	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,9	0,18666	916,00	171
68.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,1	0,22814	54 548,00	12 445
68.6	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0262	0,00543388	15 500 000,00	84 225
69	S123-9160-1	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ, Б/У	МЗ	0,77		0,00	0
70	E11-1-34-7 ШНЖ.ДОП.4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100М2	0,2074		13 232 880,19	2 744 499
70.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37,29	7,733946	27 050,04	209 204
70.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,045628	18 892,00	862
70.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,055998	54 548,00	3 055
70.4	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,1037	7 500,00	778
70.5	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	1,2444	300,00	373
70.6	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ 2ММ	М2	102	21,1548	5 000,00	105 774
70.7	083200	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	0,690642	75 000,00	51 798
70.8	085918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	21,5696	110 000,00	2 372 656
71	E11-1-40-3 ШНЖ.ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,244		1 689 413,72	412 217
71.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,66	1,62504	27 050,04	43 957
71.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,33	0,32452	950,00	308
71.3	001041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	0,49044	651,00	417

71.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,00732	54 548,00	399
71.5	029840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,708	5 000,00	8 540
71.6	029841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,708	5 000,00	8 540
71.7	029842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	9,76	5 000,00	48 800
71.8	029843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	3,904	5 000,00	19 520
71.9	030795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	6,4172	3 000,00	19 252
71.10	035391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	64,172	250,00	16 043
71.11	044346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	24,644	10 000,00	246 440
72	Ц8-3-594-1	СВЕТОДИОДНЫЙ ПЛАФОН LED	100ШТ	0,11		3 292 932,32	362 223
72.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88	9,68	27 050,04	261 844
72.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,55	0,1705	127 627,00	21 760
72.3	001488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	31,5	3,465	12 100,00	41 927
72.4	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,55	0,1705	71 069,00	12 117
72.5	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,0003465	8 000 000,00	2 772
72.6	064931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	2,04	0,2244	65 000,00	14 586
72.7	065312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	2,8	0,308	12 500,00	3 850
72.8	065758	ШТИЛЬКИ	ШТ	204	22,44	150,00	3 366
73	1507-5020-1	СВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ LED 24W	ШТ	3		95 000,00	286 000
74	1507-5020-4	СВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ LED 12W	ШТ	8		35 000,00	280 000
75	Ц8-3-591-5	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,01		996 889,15	9 969
75.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,8	0,328	27 050,04	8 872
75.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0004	127 627,00	51
75.3	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0004	71 069,00	28
75.4	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000032	8 000 000,00	252
75.5	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	1,02	750,00	765
76	290901-259	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ:С-II-22-63/220	ШТ	1		26 000,00	26 000
77	Ц8-3-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,01		980 659,13	9 807
77.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,2	0,322	27 050,04	8 710
77.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0004	127 627,00	51
77.3	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0004	71 069,00	28
77.4	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000032	8 000 000,00	252
77.5	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	1,02	750,00	765
78	290901-256	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ:С-I-22-63/220	ШТ	1		25 000,00	25 000
79	Ц8-3-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,04		1 206 722,36	48 269
79.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,1	1,524	27 050,04	41 224
79.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0016	127 627,00	204
79.3	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0016	71 069,00	114
79.4	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,06	26 000,00	1 560
79.5	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000126	8 000 000,00	1 008
79.6	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	4,08	750,00	3 060
79.7	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ПСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,0168	65 400,00	1 099

80	1504-162	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ, ОДНОМЕСТНАЯ, 10А, 220В РШ-С-022-10/220	ШТ	4	25 000,00	100 000	
81	ЦБ-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРЗДАХ	100М	0,6	1 887 393,36	1 132 436	
81.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37	22,2	27 050,04	600 511
81.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,03	0,018	127 627,00	2 297
81.3	001488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	5,21	3,126	12 100,00	37 825
81.4	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,03	0,018	71 069,00	1 279
81.5	030475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	1,08	22 000,00	23 760
81.6	030479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,78	15 500,00	12 090
81.7	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,006	8 000 000,00	48 000
81.8	031087	КРАСКА	КГ	0,3	0,18	26 666,66	4 800
81.9	032540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,0015	6 000 000,00	9 000
81.10	045527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,186	50 000,00	9 300
81.11	046163	СКОБЫ	10ШТ	28	16,8	20 000,00	336 000
81.12	063499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,072	25 000,00	1 800
81.13	064055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	2,94	1 500,00	4 410
81.14	064851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	1,8	15 000,00	27 000
81.15	065157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,072	75 000,00	5 400
81.16	065317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,498	18 000,00	8 964
82	С151-696	ПРОВОД С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х4 КВ.ММ	1000М	0,0618	4 100 000,00	263 380	
83	Е18-3-1-1	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ ЧУГУННЫХ	100КВТ	0,0222	10 411 936,99	231 146	
83.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75,7	1,68054	27 050,04	45 459
83.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,21	0,004662	950,00	4
83.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,14	0,003108	127 627,00	397
83.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,58	0,057276	18 892,00	1 082
83.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,34	0,074148	54 548,00	4 045
83.6	012102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,0505	0,0011211	500 000,00	561
83.7	063683	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА 131ММ	100ШТ	0,78	0,017316	500 000,00	8 658
83.8	063684	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА 325ММ	100ШТ	0,77	0,017094	10 000 000,00	170 940
84	2407-801-73	РАДИАТОР ЧУГУННЫЙ 7-МИ СЕКЦИОННЫЙ, Б/У	ШТ	2	0,00	0	
* КОМНАТА №5							
85	Е10-1-37-1 ШНК ДОП.11 #ШНК4.02.00-04 ОП-3.4- д#КзТ=0,6, Кэм=0,7, Км=0	ДЕМОНТАЖ ДВЕРЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ДЕМОНТАЖ /РАЗБОРКА, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,6, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,7, К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0	100М2	0,0378	1 811 685,22	68 482	
85.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,682	2 0291796	27 050,04	54 889
85.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,162	0,0439236	127 627,00	5 606
85.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	6,783	0,2563974	18 892,00	4 844
85.4	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	2,688	0,1016064	851,00	86
85.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,393	0,0526554	54 548,00	2 872
85.6	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,137	0,1563786	1 176,00	184

86	E54-3-4 ШНК.ДОП.8	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ПЕНОПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100M2	0,065		667 917,01	43 416
86.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,65	1,60225	27 050,04	43 341
86.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,06	0,0039	18 892,00	74
87	E57-3-1	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ	100M	0,123		101 978,65	12 643
87.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,77	0,46371	27 050,04	12 543
87.2	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,11	0,01353	0,00	0
88	E57-2-9	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ	100M2	0,065		1 052 263,65	68 397
88.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,3	2,4895	27 050,04	67 341
88.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,86	0,0559	18 892,00	1 056
88.3	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	2,49	0,16185	0,00	0
89	E66-4-3	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: МОЕК	100ПРИБ	0,01		2 790 258,78	27 903
89.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	102,6	1,026	27 050,04	27 753
89.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,79	0,0079	18 892,00	149
90	E10-4-13-1	УСТАНОВКА МДФ ДВЕРЕЙ	100M2	0,0378		2 318 357,80	87 634
90.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	73,14	2,764692	27 050,04	74 785
90.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,37	0,051786	127 627,00	6 809
90.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,06	0,077868	54 548,00	4 248
90.4	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0034	0,00012852	15 500 000,00	1 992
91	536114-2000-1	ДВЕРЬ МДФ ЮСТЕКЛЕННАЯ/ 900X2100MM В КОМПЛЕКТЕ С ЗАМКОВ И РУЧКОЙ	M2	3,78		750 000,00	2 835 000
92	E10-1-60-2 ШНК.ДОП.6	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ	100M	0,204		2 352 677,64	479 946
92.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,02	1,02408	27 050,04	27 701
92.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,00612	54 548,00	334
92.3	029981	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	M	108	22,032	20 000,00	440 640
92.4	049882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКОЕ ГВОЗДИ"	КГ	0,85	0,1734	65 000,00	11 271
93	E15-1-52-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100M2	0,065		19 617 631,14	1 275 146
93.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	387,13	25,16345	27 050,04	680 672
93.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	41,4	2,691	950,00	2 556
93.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	137,7	8,9505	916,00	8 199
93.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	59,28	3,8532	1 176,00	4 531
93.5	030325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,000949	22 000 000,00	20 878
93.6	031017	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,0031	0,0002015	26 666 666,66	5 373
93.7	032299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	M2	108	7,02	14 782,00	103 770
93.8	035523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,9	0,0585	100 000,00	5 850
93.9	040963	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	M	300	19,5	4 000,00	78 000
93.10	040964	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	M	120	7,8	4 000,00	31 200
93.11	040965	УДЛИНИТЕЛЬ	M	150	9,75	3 500,00	34 125
93.12	040966	СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ	M	72	4,68	3 500,00	16 380
93.13	040967	СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ	M	72	4,68	3 500,00	16 380
93.14	040968	ШПАТЛЕВКА КНАУФ	Т	0,083	0,005395	1 500 000,00	8 093
93.15	040969	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ КНАУФ	Т	0,0025	0,0001625	3 500 000,00	569
93.16	049307	ПРОФИЛЬ 60X27X0,6	M	510	33,15	7 800,00	258 570
94	E15-2-19-8 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЮДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100M2	0,065		3 634 722,63	236 257
94.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	68,1	4,4265	27 050,04	119 737
94.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,00325	72 437,00	235
94.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,95	0,12675	950,00	120
94.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,18	0,0117	18 892,00	221
94.5	009219	ВОДА	M3	0,74	0,0481	1 000,00	48
94.6	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,06253	1 500 000,00	93 795
94.7	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,0013	17 000 000,00	22 100

95	E15-4-5-4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100M2	0,065		2 090 591,38	135 888
95.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,9	3,5035	27 050,04	94 770
95.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,0013	18 892,00	25
95.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,0104	54 548,00	567
95.4	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,004485	7 015 416,00	31 464
95.5	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,003575	1 500 000,00	5 363
95.6	035538	ШКУРКА ШПИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,0546	65 000,00	3 549
95.7	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,02015	7 500,00	151
96	E62-16-6	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35%	100M2	0,294		1 883 232,80	553 670
96.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,6	8,7024	27 050,04	235 400
96.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,0294	18 892,00	555
96.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,06	0,01764	54 548,00	962
96.4	009210	ВОДА	М3	0,24	0,07056	1 000,00	71
96.5	030653	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	Т	0,0255	0,007497	7 250 000,00	54 353
96.6	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,071	0,020874	7 015 416,00	146 440
96.7	031684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	4,02	1,18188	65 000,00	78 822
96.8	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,072	0,021168	1 500 000,00	31 752
96.9	034287	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	5,1	1,4994	4 500,00	6 747
96.10	035512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0044	0,0012936	75 000,00	97
96.11	075007	БУМАГА ШПИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,0016	0,0004704	1 000 000,00	470
97	E15-1-90-1 ШНК.ДОП.2	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ РАЗМЕРОМ 200Х300ММ	100M2	0,03		13 541 955,85	406 259
97.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	201,14	6,0342	27 050,04	163 225
97.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,0024	72 437,00	174
97.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,0081	18 892,00	153
97.4	009219	ВОДА	М3	0,465	0,01395	1 000,00	14
97.5	012217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	1,5	0,045	550 000,00	24 750
97.6	029124	ФУГОМАССА	ТН	0,04	0,0012	6 000 000,00	7 200
97.7	035510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,1	0,003	210 000,00	630
97.8	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,015	7 500,00	113
97.9	044371	ПЛИТЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ	М2	100	3	70 000,00	210 000
98	E11-1-33-2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТОЛЩИНОЙ 36ММ, БУ	100M2	0,065		2 294 230,79	149 125
98.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	66,71	4,33615	27 050,04	117 293
98.2	001195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-Ч	2,7	0,1755	3 125,00	548
98.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,76	0,0494	18 892,00	933
98.4	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,9	0,0585	916,00	54
98.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,1	0,0715	54 548,00	3 900
98.6	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0262	0,001703	15 500 000,00	26 397
99	C123-9160-1	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ, БУ	М3	0,24		0,00	0
100	E11-1-34-7 ШНК.ДОП.4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100M2	0,065		13 232 880,19	860 137
100.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37,29	2,42385	27 050,04	65 565
100.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,0143	18 892,00	270
100.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,01755	54 548,00	957
100.4	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,0325	7 500,00	244
100.5	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	0,39	300,00	117
100.6	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ 2ММ	М2	102	-6,63	5 000,00	33 150
100.7	083200	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	0,21645	75 000,00	16 234
100.8	085918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	6,76	110 000,00	743 600

101	E11-1-40-3 ШНК.ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,123		1 689 413,72	207 798
101.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,66	0,81918	27 050,04	22 159
101.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,33	0,16359	950,00	155
101.3	001041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	0,24723	851,00	210
101.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,00369	54 548,00	201
101.5	029840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	0,861	5 000,00	4 305
101.6	029841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	0,861	5 000,00	4 305
101.7	029842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	4,92	5 000,00	24 600
101.8	029843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	1,968	5 000,00	9 840
101.9	030795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	3,2349	3 000,00	9 705
101.10	035391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	32,349	250,00	8 087
101.11	044346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	12,423	10 000,00	124 230
102	Ц8-3-594-1	СВЕТОДИОДНЫЙ ПЛАФОН LED	100ШТ	0,02		3 292 932,32	65 859
102.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88	1,76	27 050,04	47 608
102.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,55	0,031	127 627,00	3 956
102.3	001488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	31,5	0,63	12 100,00	7 623
102.4	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,55	0,031	71 069,00	2 203
102.5	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000063	8 000 000,00	504
102.6	064931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	2,04	0,0408	65 000,00	2 652
102.7	065312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	2,8	0,056	12 500,00	700
102.8	065758	ШПИЛЬКИ	ШТ	204	4,08	150,00	612
103	1507-5020-1	СВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ LED 24W	ШТ	2		95 000,00	190 000
104	Ц8-3-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,01		980 659,13	9 807
104.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,2	0,322	27 050,04	8 710
104.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0004	127 627,00	51
104.3	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0004	71 069,00	28
104.4	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000032	8 000 000,00	252
104.5	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	1,02	750,00	765
105	290901-256	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ:С-1-22-63/220	ШТ	1		25 000,00	25 000
106	Ц8-3-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,03		1 206 722,36	36 202
106.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,1	1,143	27 050,04	30 918
106.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0012	127 627,00	153
106.3	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0012	71 069,00	85
106.4	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,045	26 000,00	1 170
106.5	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000095	8 000 000,00	756
106.6	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	3,06	750,00	2 295
106.7	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ПСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,0126	65 400,00	824
107	1504-162	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ, ОДНОМЕСТНАЯ, 10А, 220В РШ-С-022-10/220	ШТ	3		25 000,00	75 000
108	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,3		1 887 393,36	566 218
108.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37	11,1	27 050,04	300 255
108.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,03	0,009	127 627,00	1 149

108.3	001488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	5,21	1,563	12 100,00	18 912
108.4	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,03	0,009	71 069,00	640
108.5	030475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	0,54	22 000,00	11 880
108.6	030479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,39	15 500,00	6 045
108.7	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,003	8 000 000,00	24 000
108.8	031087	КРАСКА	КГ	0,3	0,09	26 666,66	2 400
108.9	032540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,00075	6 000 000,00	4 500
108.10	045527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,093	50 000,00	4 650
108.11	046163	СКОБЫ	10ШТ	28	8,4	20 000,00	168 000
108.12	063499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,036	25 000,00	900
108.13	064055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	1,47	1 500,00	2 205
108.14	064851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	0,9	15 000,00	13 500
108.15	065157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,036	75 000,00	2 700
108.16	065317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,249	18 000,00	4 482
109	C151-696	ПРОВОД С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х4 КВ.ММ	1000М	0,0309		4 100 000,00	126 690
110	E17-1-6-1	10КОМПЛ	10КОМПЛ	0,1		661 189,98	66 119
110.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	17,32	1,732	27 050,04	46 851
110.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,02	950,00	19
110.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,013	18 892,00	246
110.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,14	0,014	54 548,00	764
110.5	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,01	0,001	475 000,00	475
110.6	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,4	3 000,00	1 200
110.7	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00027	0,000027	26 666 666,66	720
110.8	031611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	0,2	18 650,00	3 730
110.9	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000013	15 658 000,00	204
110.10	034247	КАБОЛКА	Т	0,0014	0,00014	2 050 052,00	287
110.11	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,013	6 500,00	85
110.12	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00007	22 000 000,00	1 540
111	C130-491	МОЙКИ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ С СИФОНОМ И СМЕСИТЕЛЕМ В КОМПЛЕКТЕ	ШТ	1		460 000,00	450 000
112	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20ММ	100М	0,04		6 357 654,00	214 302
112.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,24	7,6096	27 050,04	205 840
112.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	0,5336	7 550,00	4 029
112.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,08	0,0032	127 627,00	408
112.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,0088	54 548,00	480
112.5	009219	ВОДА	МЗ	0,47	0,0188	1 000,00	19
112.6	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00085	0,000034	22 000 000,00	748
112.7	030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0016	0,000064	1 045,00	0
112.8	031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,01	83 620,00	838
112.9	034309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,01	15 000,00	150
112.10	045404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,004	200 000,00	800
112.11	064476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,022	45 000,00	990
113	C1630-41-1	ТРУБЫ ПВХ ДИАМ. 20ММ	М	4		10 000,00	40 000
114	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20ММ	100М	0,04		6 357 654,00	214 302
114.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,24	7,6096	27 050,04	205 840
114.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	0,5336	7 550,00	4 029

114.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,08	0,0032	127 627,00	408
114.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,0088	54 548,00	480
114.5	009219	ВОДА	МЗ	0,47	0,0188	1 000,00	19
114.6	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00085	0,000034	22 000 000,00	748
114.7	030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0016	0,000064	1 045,00	0
114.8	031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,01	83 820,00	838
114.9	034309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,01	15 000,00	150
114.10	045404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,004	200 000,00	800
114.11	064476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,022	45 000,00	990
115	С1530-104-1	ТРУБЫ ПВХ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ ДИАМ. 20ММ	М	4		18 000,00	72 000
116	С113-1413-23	АМЕРИКАНКА ДИАМ. 20ММ	ШТ	2		12 000,00	24 000
117	2307-10168-3	ВЕНТИЛЬ ПВХ ШАРОВОЙ ДИАМ. 20ММ	ШТ	2		25 599,00	51 198
118	560101-52	КУХОННЫЙ НАБОР В КОМПЛЕКТЕ /НАВЕСНОЙ ШКАФ, НАПОЛЬНЫЙ ШКАФ, ТУМБА/	ШТ	1		4 000 000,00	4 000 000
КОМНАТА №6							
119	E10-1-37-1 ШНК ДОП.11 #ШНК4.02.00-04 ОП-3.4- д#КзТ=0,6, Кэм=0,7, Км=0	ДЕМОНТАЖ ДВЕРЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ДЕМОНТАЖ /РАЗБОРКА/, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,6, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,7, К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0	100М2	0,0147		1 811 685,22	26 632
119.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,682	0,7891254	27 050,04	21 346
119.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,162	0,0170814	127 627,00	2 180
119.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	6,783	0,0997101	18 892,00	1 884
119.4	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	2,688	0,0395136	851,00	34
119.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,393	0,0204771	54 548,00	1 117
119.6	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,137	0,0608139	1 176,00	72
120	E53-2-1	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА ДЛЯ ДВЕРНОГО ПРОЕМА	10М3	0,042		6 802 264,70	285 696
120.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	212,41	8,92122	27 050,04	241 319
120.2	000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ-Ч	13,75	0,5775	58 638,00	33 863
120.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,6	0,0672	127 627,00	8 577
120.4	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	27,5	1,155	1 676,00	1 936
120.5	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	20,61	0,86562	0,00	0
121	E54-3-4 ШНК ДОП.8	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100М2	0,018		667 917,01	12 023
121.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,65	0,4437	27 050,04	12 002
121.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,06	0,00108	18 892,00	20
122	E63-7-5	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100М2	0,14		2 118 093,77	296 533
122.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	74,3	10,402	27 050,04	281 375
122.2	000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ-Ч	1,64	0,2296	58 638,00	13 463
122.3	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,28	0,4592	1 676,00	770
122.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,35	0,049	18 892,00	926
123	E57-2-3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,018		1 917 190,77	34 509
123.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	69,87	1,25766	27 050,04	34 020
123.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,44	0,02592	18 892,00	490

123.3	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	5,2	0,0936	0,00	0
124	E66-4-2	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ	100ПРИБ	0,01		1 732 353,23	17 324
124.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	63,84	0,6384	27 050,04	17 269
124.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,29	0,0029	18 892,00	55
125	E53-20-4	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ СТЕН ИЗ КИРПИЧА: ВНУТРЕННИХ	100М3	0,0042		103 054 954,68	432 831
125.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1042	4,3764	27 050,04	118 382
125.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	39	0,1638	127 627,00	20 905
125.3	009210	ВОДА	М3	4,4	0,01848	1 000,00	18
125.4	012121	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	М3	23,6	0,09912	435 000,00	43 117
125.5	043121	КИРПИЧ	1000ШТ	40	0,168	1 490 524,00	250 408
126	E10-1-37-1 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0147		3 757 399,90	55 234
126.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,47	1,315209	27 050,04	35 576
126.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,66	0,024402	127 627,00	3 114
126.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	9,69	0,142443	18 892,00	2 691
126.4	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,84	0,056448	851,00	48
126.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,99	0,029253	54 548,00	1 596
126.6	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,91	0,086877	1 176,00	102
126.7	029962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,8	М	66	0,9702	7 800,00	7 568
126.8	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	7,8351	500,00	3 918
126.9	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,028224	22 000,00	621
127	C126-384-1	ДВЕРЬ "IMZO" АЛЮМИНИЕВАЯ	М2	1,47		800 000,00	1 176 000
128	C111-196	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	ШТ	1		55 000,00	55 000
129	E16-7-17-4 ШНК.ДОП.4	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ПАНЕЛЯМИ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100М2	0,018		8 914 712,63	160 465
129.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	155,3	2,7954	27 050,04	75 616
129.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,21	0,05778	950,00	55
129.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,55	0,0099	916,00	9
129.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,69	0,01242	54 548,00	677
129.5	030099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0012	0,000022	6 500 000,00	140
129.6	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,000018	15 500 000,00	279
129.7	035454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,00738	3 400 000,00	25 092
129.8	040955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,00005	26 000 000,00	1 310
129.9	043960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	1,89	30 000,00	56 700
129.10	045401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,000038	15 500 000,00	586
130	E15-1-90-1 ШНК.ДОП.2	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ РАЗМЕРОМ 200X300ММ	100М2	0,14		13 541 955,85	1 895 874
130.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	201,14	28,1596	27 050,04	761 718
130.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,0112	72 437,00	811
130.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,0378	18 892,00	714
130.4	009219	ВОДА	М3	0,465	0,0651	1 000,00	65
130.5	012217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	1,5	0,21	550 000,00	115 500
130.6	029124	ФУГОМАССА	ТН	0,04	0,0056	6 000 000,00	33 600
130.7	035510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,1	0,014	210 000,00	2 940
130.8	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,07	7 500,00	525
130.9	044371	ПЛИТЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ	М2	100	14	70 000,00	980 000
131	E11-1-27-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ РАЗМЕРОМ 300X300ММ	100М2	0,018		12 737 854,55	229 281
131.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,78	2,15604	27 050,04	58 321
131.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,00648	72 437,00	469
131.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,28	0,00504	54 548,00	270

131.4	009219	ВОДА	М3	3,85	0,0693	1 000,00	69
131.5	012102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	1,3	0,0234	500 000,00	11 700
131.6	030732	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	1,836	80 000,00	146 880
131.7	035510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	0,05508	210 000,00	11 567
132	Ц8-3-594-1	СВЕТОДИОДНЫЙ ПЛАФОН LED	100ШТ	0,01		3 292 932,32	32 929
132.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88	0,88	27 050,04	23 804
132.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,55	0,0155	127 627,00	1 978
132.3	001488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	31,5	0,315	12 100,00	3 812
132.4	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,55	0,0155	71 069,00	1 102
132.5	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000032	8 000 000,00	252
132.6	064931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	2,04	0,0204	65 000,00	1 326
132.7	065312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	2,8	0,028	12 500,00	350
132.8	065758	ШПИЛЬКИ	ШТ	204	2,04	150,00	306
133	1607-6020-3	СВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ LED 15W	ШТ	1		45 000,00	45 000
134	Ц8-3-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,01		980 659,13	9 807
134.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,2	0,322	27 050,04	8 710
134.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0004	127 627,00	51
134.3	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0004	71 069,00	28
134.4	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000032	8 000 000,00	252
134.5	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	1,02	750,00	765
135	290901-266	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ:С-1-22-63/220	ШТ	1		25 000,00	25 000
136	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПО ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,1		1 887 393,36	188 739
136.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37	3,7	27 050,04	100 085
136.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,03	0,003	127 627,00	383
136.3	001488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	5,21	0,521	12 100,00	6 304
136.4	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,03	0,003	71 069,00	213
136.5	030475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	0,18	22 000,00	3 960
136.6	030479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,13	15 500,00	2 015
136.7	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,001	8 000 000,00	8 000
136.8	031087	КРАСКА	КГ	0,3	0,03	28 666,66	800
136.9	032540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,00025	6 000 000,00	1 500
136.10	045527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,031	50 000,00	1 550
136.11	046163	СКОБЫ	10ШТ	28	2,8	20 000,00	56 000
136.12	063499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,012	25 000,00	300
136.13	064055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	0,49	1 500,00	735
136.14	064851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	0,3	15 000,00	4 500
136.15	065157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,012	75 000,00	900
136.16	065317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,083	18 000,00	1 494
137	С161-695	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х2,5 КВ.ММ	1000М	0,0103		3 750 000,00	38 626
138	Е17-1-3-1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0,1		1 242 110,47	124 211
138.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,64	2,464	27 050,04	66 651
138.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,02	950,00	19
138.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,32	0,032	18 892,00	605

138.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,39	0,039	54 548,00	2 127
138.5	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,4	3 000,00	1 200
138.6	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00004	26 666 666,66	1 067
138.7	031611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	0,4	18 650,00	7 460
138.8	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00002	15 658 000,00	313
138.9	031694	КЛЕЙ ФЕНОЛОПОЛИВИНИЛАЦЕТАЛЬНЫЙ МАРКИ БФ-2, I СОРТА	Т	0,0008	0,00008	66 400 000,00	5 312
138.10	032717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,8	0,08	27 000,00	2 160
138.11	034247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,0001	2 050 052,00	205
138.12	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,004	6 500,00	26
138.13	046162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	2	18 500,00	37 000
138.14	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00003	0,000003	22 000 000,00	66
139	С130-901	УНИТАЗЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ, С КОСЫМ ВЫПУСКОМ ПОД УГЛОМ 30 В КОМПЛЕКТЕ СО СМЫВНЫМ БАЧКОМ	ШТ	1		850 000,00	850 000
КОМНАТА №7							
140	E10-1-36-3 ШНК ДОП.11 #ШНК4.02.00-04 ОП-3.4- д#КзТ=0,6, Кэм=0,7, Км=0	ДЕМОНТАЖ ОКОН ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ДЕМОНТАЖ /РАЗБОРКА/, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,6, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,7, К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0	100М2	0,036		1 953 948,85	70 342
140.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	60,258	2,169288	27 050,04	58 679
140.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,722	0,061992	127 627,00	7 912
140.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,582	0,056952	18 892,00	1 076
140.4	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	4,536	0,163296	851,00	139
140.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,141	0,041076	54 548,00	2 241
140.6	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6,979	0,251244	1 176,00	295
141	E54-3-4 ШНК ДОП.8	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ПЕНОПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100М2	0,0783		667 917,01	52 298
141.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,65	1,930095	27 050,04	52 209
141.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,06	0,004698	18 892,00	89
142	E63-10-1	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛАСТИКА	100М2	0,35		201 614,19	70 530
142.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7,31	2,5585	27 050,04	69 208
142.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,2	0,07	18 892,00	1 322
143	E57-3-1	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ	100М	0,14		101 978,65	14 277
143.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,77	0,5278	27 050,04	14 277
143.2	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,11	0,0154	0,00	0
144	E57-2-9	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ	100М2	0,0783		1 052 263,85	82 392
144.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,3	2,99889	27 050,04	81 120
144.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,86	0,067338	18 892,00	1 272
144.3	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	2,49	0,194967	0,00	0
145	E63-20-4	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ СТЕН ИЗ КИРПИЧА: ВНУТРЕННИХ	100М3	0,008		103 054 954,68	824 440
145.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1042	8,336	27 050,04	225 489
145.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	39	0,312	127 627,00	39 820
145.3	009210	ВОДА	М3	4,4	0,0352	1 000,00	35
145.4	012121	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	М3	23,6	0,1888	435 000,00	82 128
145.5	043121	КИРПИЧ	1000ШТ	40	0,32	1 490 524,00	476 968
146	E10-1-34-6 ШНК ДОП.11	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ПОВОРОТНЫХ /ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО- ОТКИДНЫХ/ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2 ДВУХСТВОРЧАТЫХ	100М2	0,03		10 459 886,39	313 797
146.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	153,01	4,5903	27 050,04	124 168
146.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,66	0,0198	18 892,00	374

146.3	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	12,47	0,3741	851,00	318
146.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,57	0,1071	54 548,00	5 842
146.5	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	19,22	0,5766	1 176,00	678
146.6	029962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	1,98	7 800,00	15 444
146.7	030858	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	244	7,32	5 500,00	40 260
146.8	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	15,99	500,00	7 995
146.9	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,0576	22 000,00	1 267
146.10	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	69	2,07	55 000,00	113 850
146.11	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	12	300,00	3 600
147	С126-272	ОКНА "IMZO" ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	3		850 000,00	2 560 000
148	Е10-1-35-1 ШНК.ДОП.4	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100М	0,021		702 128,23	14 745
148.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,19	0,44499	27 050,04	12 037
148.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,00084	18 892,00	16
148.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,00315	54 548,00	172
148.4	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	8,4	300,00	2 520
149	С123-395-1-1	ДОСКА ПОДОКОННАЯ ПВХ ШИРИНОЙ 300ММ	М	2,1		65 000,00	136 500
150	Е10-1-34-6 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ПОВОРОТНЫХ ЮТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО- ОТКИДНЫХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2 ДВУХСТВОРЧАТЫХ	100М2	0,036		10 459 886,39	376 566
150.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	153,01	5,50836	27 050,04	149 001
150.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,66	0,02376	18 892,00	449
150.3	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	12,47	0,44892	851,00	382
150.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,57	0,12852	54 548,00	7 011
150.5	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	19,22	0,69192	1 176,00	814
150.6	029962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	2,376	7 800,00	18 533
150.7	030858	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	244	8,784	5 500,00	48 312
150.8	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	19,188	500,00	9 594
150.9	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,06912	22 000,00	1 521
150.10	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	69	2,484	55 000,00	136 620
150.11	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	14,4	300,00	4 320
151	С126-272	ОКНА "IMZO" ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	3,6		850 000,00	3 060 000
152	Е10-1-35-1 ШНК.ДОП.4	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100М	0,026		702 128,23	17 553
152.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,19	0,52975	27 050,04	14 330
152.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,001	18 892,00	19
152.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,00375	54 548,00	205
152.4	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	10	300,00	3 000
153	С123-395-1-1	ДОСКА ПОДОКОННАЯ ПВХ ШИРИНОЙ 300ММ	М	2,5		65 000,00	162 500
154	Е15-1-52-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	0,0783		19 617 631,14	1 536 061
154.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	387,13	30,312279	27 050,04	819 948
154.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	41,4	3,24162	950,00	3 080
154.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	137,7	10,78191	916,00	9 876
154.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	59,28	4,641624	1 176,00	5 459
154.5	030325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,00114318	22 000 000,00	25 150

154.6	031017	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	T	0,0031	0,00024273	28 666 666,66	6 473
154.7	032299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"	M2	108	8,4564	14 782,00	125 003
154.8	035523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,9	0,07047	100 000,00	7 047
154.9	040963	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	M	300	23,49	4 000,00	93 960
154.10	040964	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	M	120	9,396	4 000,00	37 584
154.11	040965	УДЛИНИТЕЛЬ	M	150	11,745	3 500,00	41 108
154.12	040966	СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ	M	72	5,6376	3 500,00	19 732
154.13	040967	СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ	M	72	5,6376	3 500,00	19 732
154.14	040968	ШПАТЛЕВКА KNAUF	T	0,083	0,0064989	1 500 000,00	9 748
154.15	040969	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	T	0,0025	0,00019575	3 500 000,00	685
154.16	049307	ПРОФИЛЬ 60X27X0,6	M	510	39,933	7 800,00	311 477
156	E15-2-19-8 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100M2	0,0783		3 634 722,63	284 599
155.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	68,1	5,33223	27 050,04	144 237
155.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,003915	72 437,00	284
155.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,95	0,152685	950,00	145
155.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,18	0,014094	18 892,00	266
155.5	009219	ВОДА	M3	0,74	0,057942	1 000,00	58
155.6	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,962	0,0753246	1 500 000,00	112 987
155.7	031434	ГРУНТОВКА	T	0,02	0,001566	17 000 000,00	26 622
156	E15-4-5-4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100M2	0,0783		2 090 591,38	163 693
156.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,9	4,22037	27 050,04	114 161
156.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,001566	18 892,00	30
156.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,012528	54 548,00	683
156.4	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,069	0,0054027	7 015 416,00	37 902
156.5	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,055	0,0043065	1 500 000,00	6 460
156.6	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСПОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,065772	65 000,00	4 275
156.7	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,024273	7 500,00	182
157	E15-7-17-3 ШНК.ДОП.4	ОБЛИЦОВКА СТЕН ПАНЕЛЯМИ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100M2	0,35		6 398 916,42	1 889 621
157.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	134,4	47,04	27 050,04	1 272 434
157.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,16	1,106	950,00	1 051
157.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,78	0,273	916,00	250
157.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,72	0,252	54 548,00	13 746
157.5	030099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	T	0,0014	0,00049	6 500 000,00	3 185
157.6	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0014	0,00049	15 500 000,00	7 595
157.7	035454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	M3	0,46	0,161	3 400 000,00	547 400
157.8	040955	БОЛЬШАНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	T	0,0034	0,00119	26 000 000,00	30 940
157.9	045401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	T	0,0024	0,00084	15 500 000,00	13 020
158	C140-19668-1	ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	M2	36,76		35 000,00	1 286 250
159	E11-1-33-2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТОЛЩИНОЙ 36ММ, Б/У	100M2	0,0783		2 294 230,79	179 638
159.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	66,71	5,223393	27 050,04	141 293
159.2	001195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-Ч	2,7	0,21141	3 125,00	661
159.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,76	0,059508	18 892,00	1 124
159.4	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,9	0,07047	916,00	65
159.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,1	0,08613	54 548,00	4 698
159.6	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0262	0,00205146	15 500 000,00	31 798
160	C123-9150-1	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ, Б/У	M3	0,29		0,00	0
161	E11-1-34-7 ШНК.ДОП.4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100M2	0,0783		13 232 880,19	1 036 136
161.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37,29	2,919807	27 050,04	78 981
161.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,017226	18 892,00	325
161.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,021141	54 548,00	1 153

161.4	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,03915	7 500,00	294
161.5	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	0,4698	300,00	141
161.6	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ 2ММ	М2	102	7,9866	5 000,00	39 933
161.7	083200	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	0,260739	75 000,00	19 555
161.8	085918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	8,1432	110 000,00	895 752
162	E11-1-40-3 ШНК.ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,14		1 689 413,72	236 518
162.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,66	0,9324	27 050,04	25 221
162.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,33	0,1862	950,00	177
162.3	001041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	0,2814	851,00	239
162.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0042	54 548,00	229
162.5	029840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	0,98	5 000,00	4 900
162.6	029841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	0,98	5 000,00	4 900
162.7	029842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	5,6	5 000,00	28 000
162.8	029843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	2,24	5 000,00	11 200
162.9	030795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	3,682	3 000,00	11 046
162.10	035391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	36,82	250,00	9 205
162.11	044346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	14,14	10 000,00	141 400
163	Ц8-3-594-1	СВЕТОДИОДНЫЙ ПЛАФОН LED	100ШТ	0,03		3 292 932,32	98 788
163.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88	2,64	27 050,04	71 412
163.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,55	0,0465	127 627,00	5 935
163.3	001488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	31,5	0,945	12 100,00	11 435
163.4	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,55	0,0465	71 069,00	3 305
163.5	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000095	8 000 000,00	756
163.6	064931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	2,04	0,0612	65 000,00	3 978
163.7	065312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	2,8	0,084	12 500,00	1 050
163.8	065758	ШПИЛКИ	ШТ	204	6,12	150,00	918
164	1507-5020-1	СВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ LED 24W	ШТ	3		95 000,00	285 000
165	Ц8-3-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,01		980 659,13	9 807
165.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,2	0,322	27 050,04	8 710
165.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0004	127 627,00	51
165.3	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0004	71 069,00	28
165.4	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000032	8 000 000,00	252
165.5	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	1,02	750,00	765
166	290901-256	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ:С-1-22-63/220	ШТ	1		25 000,00	25 000
167	Ц8-3-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,03		1 206 722,36	36 202
167.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,1	1,143	27 050,04	30 918
167.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0012	127 627,00	153
167.3	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0012	71 069,00	85
167.4	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,045	26 000,00	1 170
167.5	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000095	8 000 000,00	756
167.6	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	3,06	750,00	2 295
167.7	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,0126	65 400,00	824
168	1504-162	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ, ОДНОМЕСТНАЯ, 10А, 220В РШ-С-022-10/220	ШТ	3		25 000,00	75 000

169	ЦВ-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,3	1 887 393,36	566 218	
169.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37	11,1	27 050,04	300 255
169.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,03	0,009	127 627,00	1 149
169.3	001488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	5,21	1,563	12 100,00	18 912
169.4	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,03	0,009	71 069,00	640
169.5	030475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	0,54	22 000,00	11 880
169.6	030479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,39	15 500,00	6 045
169.7	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,003	8 000 000,00	24 000
169.8	031087	КРАСКА	КГ	0,3	0,09	26 666,66	2 400
169.9	032540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,00075	6 000 000,00	4 500
169.10	045527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,093	50 000,00	4 650
169.11	046163	СКОБЫ	10ШТ	28	8,4	20 000,00	168 000
169.12	063499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,036	25 000,00	900
169.13	064055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	1,47	1 500,00	2 205
169.14	064851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	0,9	15 000,00	13 500
169.15	065157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,036	75 000,00	2 700
169.16	065317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,249	18 000,00	4 482
170	С151-696	ПРОВОД С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х4 КВ.ММ	1000М	0,0309	4 100 000,00	126 690	
НАВЕС							
171	Е6-1-5-2	УСТРОЙСТВО КРЫЛЬЦА НАВЕСА	100М3	0,1271	59 635 996,12	7 579 735	
171.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	322,56	40,997376	27 050,04	1 108 981
171.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,034317	72 437,00	2 486
171.3	000403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	14,56	1,850576	1 081,00	2 000
171.4	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	19,03	2,418713	127 627,00	308 693
171.5	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,5	0,06355	127 627,00	8 111
171.6	001571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	0,72	0,091512	916,00	84
171.7	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,73	0,092783	54 548,00	5 061
171.8	009219	ВОДА	М3	2,868	0,3645228	1 000,00	365
171.9	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,013	0,0016523	15 500 000,00	25 611
171.10	030652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,023	0,0029233	1 045 000,00	3 055
171.11	032524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,018	0,0022878	6 000 000,00	13 727
171.12	035516	РОГОЖА	М2	9,9	1,25829	5 000,00	6 291
171.13	036008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6,5 М, ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ	М3	0,36	0,045756	3 400 000,00	155 570
171.14	036025	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,11	0,013981	3 400 000,00	47 535
171.15	036053	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,001271	3 400 000,00	4 321
171.16	036061	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0,33	0,041943	3 400 000,00	142 606
171.17	045013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	102	12,9642	425 000,00	5 509 785
171.18	051620	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	28,5	3,62235	65 000,00	235 453
172	Е9-3-12-12	МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК	Т	0,0756	625 258,95	47 270	
172.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,59	0,498204	27 050,04	13 476

172.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,94	0,146664	127 627,00	18 718
172.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,15	0,01134	127 627,00	1 447
172.4	001513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	0,09	0,006804	11 102,00	76
172.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,23	0,017388	54 548,00	948
172.6	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	2,24	0,169344	1 077,00	182
172.7	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,004	0,0003024	26 000 000,00	7 862
172.8	031419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000023	26 631 000,00	624
172.9	031524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000045	21 612 000,00	980
172.10	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,95	0,14742	11 740,00	1 731
172.11	035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0004	0,00003	15 000 000,00	454
172.12	035504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,000008	1 593 400,00	12
172.13	036023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,00103	0,000078	3 400 000,00	265
172.14	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,044604	5 289,00	236
172.15	096384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 НММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,0187	0,00141372	182 000,00	257
173	113-26867-5	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 100Х100Х4,5ММ	М	5,6		162 324,00	853 014
174	Е9-3-2-12	МОНТАЖ БАЛОК	Т	0,16733		1 025 098,10	171 630
174.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	18,25	3,0537725	27 050,04	82 605
174.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	2,36	0,3948988	127 627,00	50 400
174.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,21	0,0351393	127 627,00	4 485
174.4	001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,16	0,0267728	1 327,00	36
174.5	001513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	0,48	0,0803184	11 102,00	892
174.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,31	0,0518723	54 548,00	2 830
174.7	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	2,38	0,3982454	1 077,00	429
174.8	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0031	0,000518723	26 000 000,00	13 487
174.9	031419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000052	26 631 000,00	1 381
174.10	031524	РАСТВОРИТЕЛЬ, МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000100398	21 612 000,00	2 170
174.11	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,95	0,3262935	11 740,00	3 831
174.12	035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0031	0,000518723	15 000 000,00	7 781
174.13	035504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,000017	1 593 400,00	27
174.14	044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,04	0,0066932	13 000,00	87
174.15	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,0987247	5 289,00	522
174.17	096384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 НММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,0187	0,003129071	182 000,00	569
175	113-25867-5	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 100Х100Х4,5ММ	М	12,4		152 324,00	1 888 818
176	Е9-3-15-1	МОНТАЖ ПРОГОНОВ НАВЕСА	Т	0,23676		796 084,02	187 677
176.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,79	3,7224925	27 050,04	100 694
176.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,43	0,3371225	127 627,00	43 026

176.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,13	0,0306475	127 627,00	3 911
176.4	001513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	0,58	0,136735	11 102,00	1 518
176.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,19	0,0447925	54 548,00	2 443
176.6	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,67	0,1579525	1 077,00	170
176.7	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,00070725	26 000 000,00	18 389
176.8	031419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000073	26 631 000,00	1 946
176.9	031524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,00014145	21 612 000,00	3 057
176.10	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,5	0,117875	11 740,00	1 384
176.11	035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0026	0,00061295	15 000 000,00	9 194
176.12	035504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,000024	1 593 400,00	38
176.13	036023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,00103	0,000242823	3 400 000,00	826
176.14	044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,03	0,0070725	13 000,00	92
176.15	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,15	0,0353625	5 289,00	187
176.16	096384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 НММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ, 5,5	10М	0,0187	0,004408525	182 000,00	802
177	113-26834-3	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 60Х60Х4ММ	М	14		78 677,00	1 100 078
178	113-26950-1	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ РАЗМЕР 60Х40Х3ММ	М	31		47 674,00	1 477 894
179	Е9-4-2-1	МОНТАЖ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ЛИСТА ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	100М2	0,124		1 412 397,70	175 137
179.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	35,5	4,402	27 050,04	119 074
179.2	000514	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ-Ч	0,99	0,12276	898,00	110
179.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,41	0,29884	950,00	284
179.4	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	2,4	0,2976	127 627,00	37 982
179.5	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,21	0,02604	127 627,00	3 323
179.6	001513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	0,18	0,02232	11 102,00	248
179.7	002346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ-Ч	0,02	0,00248	2 487,00	6
179.8	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,32	0,03968	54 548,00	2 164
179.9	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1,68	0,20832	1 077,00	224
179.10	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0022	0,0002728	26 000 000,00	7 093
179.11	031524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,00009	0,000011	21 612 000,00	241
179.12	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,4	0,1736	11 740,00	2 038
179.13	035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,00061	0,000076	15 000 000,00	1 135
179.14	035504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,00015	0,000019	1 593 400,00	30
179.15	036023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,0013	0,0001612	3 400 000,00	548
179.16	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,42	0,05208	5 289,00	275
179.17	096384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 НММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ, 5,5	10М	0,016	0,001984	182 000,00	361
180	С111-9910-1	ПРОФНАСТИЛ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩ. 0,5ММ	М2	13,64		92 040,00	1 255 426

181	C111-9911	КРЕПЕЖНЫЕ ДЕТАЛИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ	T	0,003		11 250 000,00	33 750
182	E15-1-26-1 ШНК.ДОП.6	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА ЦОКОЛЯ ПЛИТКАМИ ИЗ КЕРАМОГРАНИТА	100M2	0,247		8 773 788,45	2 167 126
182.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	279,29	68,98463	27 050,04	1 866 037
182.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,84	0,20748	72 437,00	15 029
182.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,16	0,28652	18 892,00	5 413
182.4	001603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 л	МАШ-Ч	0,53	0,13091	2 400,00	314
182.5	001702	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ-Ч	7,3	1,8031	26 529,00	47 834
182.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,08892	54 548,00	4 850
182.7	009219	ВОДА	M3	0,4	0,0988	1 000,00	99
182.8	031434	ГРУНТОВКА	T	0,015	0,003705	17 000 000,00	62 985
182.9	031719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	T	0,375	0,092625	1 500 000,00	138 938
182.10	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,1235	7 500,00	926
182.11	045037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	T	0,02	0,00494	5 000 000,00	24 700
183	C140-17006	ПЛИТЫ ИЗ КЕРАМОГРАНИТА РАЗМЕРОМ 600X600MM	M2	24,7		126 000,00	3 087 500
184	E15-1-92-1 ШНК.ДОП.9	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ «АЛЮПАН»	100M2	0,228		6 204 441,35	1 414 613
184.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	191,14	43,57992	27 050,04	1 178 839
184.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9,23	2,10444	950,00	1 999
184.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	26,45	6,0306	916,00	5 524
184.4	002667	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ-Ч	49,2	11,2176	14 250,00	159 851
184.5	030625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200	273,6	250,00	68 400
185	E15-1-94-3 ШНК.ДОП.9	ОБЛИЦОВКА ПАРАПЕТА И ПОТОЛКА НАВЕСА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА «АЛЮПАН»: С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА ИЗ ЖЕСТЯНОГО ПРОФИЛЯ	100M2	0,228		8 730 375,56	1 990 526
185.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	257,92	58,80576	27 050,04	1 590 698
185.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	8,04	1,83312	950,00	1 741
185.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,08208	18 892,00	1 551
185.4	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	21,6	4,9248	851,00	4 191
185.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,49	0,11172	54 548,00	6 094
185.6	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	80	18,24	1 176,00	21 450
185.7	029160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400	547,2	250,00	136 800
185.8	029161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	200	45,6	5 000,00	228 000
186	C126-1399-1	ПРОФИЛЬ 60X27X0,6	M	91,2		7 800,00	711 360
187	C111-9003	ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ТИПА "АЛЮПАН" ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ЛИСТОВ С ПОЛИЭТИЛЕНОВЫМ СЕРДЕЧНИКОМ, ПОКРЫТЫЕ ПОЛИЭСТРОМ, С ЭЛЕМЕНТАМИ НАВЕСКИ	M2	27,36		175 000,00	4 788 000
НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА							
188	E15-2-39-1 ШНК.ДОП.11	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ «ТРАВЕРТИН». СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ /БЕЗ РИСУНКА/ С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100M2	0,1581		11 655 541,40	1 842 741
188.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	180	28,458	27 050,04	769 790
188.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,1	0,17391	950,00	165
188.3	001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9	1,4229	1 327,00	1 888
188.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,23	0,036363	18 892,00	687
188.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,23	0,036363	54 548,00	1 984
188.6	009219	ВОДА	M3	0,08	0,012648	1 000,00	13
188.7	031641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20	3,162	15 000,00	47 430
188.8	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,5	0,07905	65 000,00	5 138
188.9	042908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38	6,0078	15 500,00	93 121

188.10	043103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350	55,335	16 500,00	913 028
188.11	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,001581	7 500,00	12
188.12	046051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	4	0,6324	15 000,00	9 486
БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ							
189	E11-1-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20ММ /80ММ/	100М2	1,191		2 224 180,77	2 648 999
189.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,51	47,05641	27 050,04	1 272 878
189.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	9,07	10,80237	655,00	7 076
189.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,27	1,51257	18 892,00	28 575
189.4	009219	ВОДА	М3	3,5	4,1685	1 000,00	4 169
189.5	012105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	2,04	2,42964	550 000,00	1 336 302
190	E11-1-11-2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100М2	1,191		3 694 143,28	4 280 626
190.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6	7,146	27 050,04	193 300
190.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	27,84	33,15744	655,00	21 718
190.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,52	3,00132	18 892,00	56 701
190.4	012105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	6,12	7,28892	550 000,00	4 008 906
ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ:							
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				1 116
ЗАРПЛАТА			СУМ				30 169 678
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				1 927 906
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				78 128 943
ОБОРУДОВАНИЕ			СУМ				4 000 000
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ			СУМ				2 409 353
ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ			СУМ				1 610 579
ВСЕГО			СУМ				118 246 458
ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ							
			СУМ				118 246 458

Составил:

Мер

Проверил:

Б.И.В.

“УТВЕРЖДАЮ”



В.Б. Рузиева
"26" апрель " 2022г.

Дефектный акт

Мы Рузиева В.Б. нижеподписавшаяся Дилдора комиссия Абдурахмонов в Дилдора составе:
Нордоева Абалиева

составили настоящий акт о том, что произвели осмотр офиса по ул. А. Темура, дом №22, квартира №27, в г. Алмалыке, Ташкентской области.

На основании осмотра и обмера было установлена необходимость выполнения следующих видов работ:

№	Наименование работ:	Ед. изм	Кол-во	Примечания
Комната №1				
1	Демонтаж металлической двери размером 1,2х2,1м, 1шт	м2	2,52	
2	Демонтаж дверей из алюминиевых профилей типа «АКФА» размером 1,2х2,1м, 1шт	м2	2,52	
3	Демонтаж дверей из алюминиевых профилей типа «АКФА» размером 0,9х2,1м, 1шт	м2	1,89	
4	Разборка потолков из пенопластиковых панелей	м2	14,56	
5	Разборка деревянных плинтусов	п/м	14	
6	Разборка деревянных полов	м2	14,56	
7	Установка дверей МДФ с остеклением размером 0,9х2,1м, 1шт	м2	1,89	
8	Установка наличников из МДФ	п/м	10,2	
9	Установка окон «IMZO» пластиковых размером 1,2х1,0м, 1шт	м2	1,2	
10	Установка подоконной доски пвх шириной 300мм	п/м	1,3	
11	Устройство подвесного потолка из гипсокартона	м2	14,56	
12	Выравнивание потолков сухими гипсовыми смесями	м2	14,56	
13	Покраска потолков водоземulsionной краской	м2	14,56	
14	Окрашивание стен водоземulsionной краской с расчисткой старой краски более 35%	м2	40,8	
15	Устройство покрытий полов из досок толщ. 36мм, Б/У	м2	14,56	
16	Устройство покрытий полов из ламината	м2	14,56	
17	Установка пластиковых плинтусов	п/м	14	
18	Монтаж светодиодных панелей 24W	шт	2	
19	Монтаж светодиодных панелей 12W	шт	6	
20	Установка двухклавишных выключателей	шт	1	

21	Установка одинарной розетки	шт	4	
22	Прокладка провода АВВГ с числом жил и сечением 2х4 кв.мм, под штукатурку	п/м	40	
Комната №2				
1	Демонтаж окон из алюминиевых профилей типа «АКФА» размером 1,5х1,5м, 1шт	м2	2,25	
2	Демонтаж дверей из алюминиевых профилей типа «АКФА» размером 0,9х2,1м, 1шт	м2	1,89	
3	Демонтаж стен кирпичных под дверной проем размером 0,9х2,1х0,25м	м3	0,5	
4	Разборка потолков из гипсокартона	м2	12,48	
5	Разборка деревянных плинтусов	п/м	13	
6	Разборка деревянных полов	м2	12,48	
7	Установка наружной металлической двери размером 1,35х2,1м, 1шт	м2	2,84	
8	Установка дверей МДФ с остеклением размером 0,9х2,1м, 2шт	м2	3,78	
9	Установка наличников из МДФ	п/м	20,4	
10	Устройство подвесного потолка из гипсокартона	м2	12,48	
11	Выравнивание потолков сухими гипсовыми смесями	м2	12,48	
12	Покраска потолков вододисперсионной краской	м2	12,48	
13	Окрашивание стен вододисперсионной краской с расчисткой старой краски более 35%	м2	38,75	
14	Устройство покрытий полов из досок толщ. 36мм, Б/У	м2	12,48	
15	Устройство покрытий полов из ламината	м2	12,48	
16	Установка пластиковых плинтусов	п/м	13	
17	Монтаж светодиодных панелей 24W	шт	4	
18	Монтаж светодиодных панелей 12W	шт	6	
19	Установка двухклавишных выключателей	шт	1	
20	Установка одноклавишных выключателей	шт	1	
21	Установка одинарной розетки	шт	3	
22	Прокладка провода АВВГ с числом жил и сечением 2х4 кв.мм, под штукатурку	п/м	60	
Комната №3 и №4				
1	Демонтаж 7-ми секционных чугунных радиаторов	шт	2	
2	Разборка потолков из пенопластиковых панелей	м2	20,74	
3	Разборка деревянных плинтусов	п/м	24,4	
4	Разборка деревянных полов	м2	20,74	
5	Устройство подвесного потолка из гипсокартона	м2	20,74	
6	Выравнивание потолков сухими гипсовыми смесями	м2	20,74	
7	Покраска потолков вододисперсионной краской	м2	20,74	
8	Окрашивание стен вододисперсионной краской с расчисткой старой краски более 35%	м2	62,22	
9	Устройство покрытий полов из досок толщ. 36мм, Б/У	м2	20,74	
10	Устройство покрытий полов из ламината	м2	20,74	
11	Установка пластиковых плинтусов	п/м	24,4	
12	Монтаж светодиодных панелей 24W	шт	3	
13	Монтаж светодиодных панелей 12W	шт	8	
14	Установка двухклавишных выключателей	шт	1	
15	Установка одноклавишных выключателей	шт	1	
16	Установка одинарной розетки	п/м	4	
17	Прокладка провода АВВГ с числом жил и сечением 2х4 кв.мм, под штукатурку		60	

18	Установка 7-ми секционных чугунных радиаторов	шт	2	
Комната №5				
1	Демонтаж дверей из алюминиевых профилей типа «АКФА» размером 0,9х2,1м, 2шт	м2	3,78	
2	Разборка потолков из пенопластиковых панелей	м2	6,5	
3	Разборка деревянных плинтусов	п/м	12,3	
4	Разборка деревянных полов	м2	6,5	
5	Демонтаж мойки	шт	1	
6	Установка дверей МДФ с остеклением размером 0,9х2,1м, 2шт	м2	3,78	
7	Устройство подвесного потолка из гипсокартона	м2	6,5	
8	Выравнивание потолков сухими гипсовыми смесями	м2	6,5	
9	Покраска потолков водоэмульсионной краской	м2	6,5	
10	Окрашивание стен водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски более 35%	м2	29,4	
11	Облицовка стен кафелем размером 20х30см	м2	3	
12	Устройство покрытий полов из досок толщ. 36мм, Б/У	м2	6,5	
13	Устройство покрытий полов из ламината	м2	6,5	
14	Установка пластиковых плинтусов	п/м	12,3	
15	Монтаж светодиодных панелей 24W	шт	2	
16	Установка одноклавишных выключателей	шт	1	
17	Установка одинарной розетки	шт	3	
18	Прокладка провода АВВГ с числом жил и сечением 2х4 кв.мм, под штукатурку	п/м	30	
19	Установка мойки на одно отделение	шт	1	
20	Прокладка пвх труб для холодной воды диам. 20мм	п/м	4	
21	Прокладка пвх труб для горячей воды диам. 20мм	п/м	4	
22	Американка диам. 20мм	шт	2	
23	Вентиль пвх диам. 20мм	шт	2	
24	Кухонный набор комплект (навесной шкаф, напольный шкаф, тумба)	шт	1	
Комната №6				
1	Демонтаж дверей из алюминиевых профилей типа «АКФА» размером 0,7х2,1м, 1шт	м2	1,47	
2	Демонтаж стен кирпичных под дверной проем размером 0,8х2,1х0,25м	м3	0,42	
3	Разборка потолков из пластиковых панелей	м2	1,8	
4	Разборка стенового кафеля	м2	14	
5	Разборка полового кафеля	м2	1,8	
6	Демонтаж унитаза	шт	1	
7	Заделка проема дверного размером 0,8х2,1х0,25м	м3	0,42	
8	Установка дверей «МЗО» алюминиевых размером 0,7х2,1м, 1шт	м2	1,47	
9	Облицовка потолка пластиком	м2	1,8	
10	Облицовка стен кафелем размером 20х30см	м2	14	
11	Устройство покрытий полов из керамических плиток размером 30х30см	м2	1,8	
12	Монтаж светодиодных панелей 15W	шт	1	
13	Установка одноклавишных выключателей	шт	1	
14	Прокладка провода АВВГ с числом жил и сечением 2х2,5 кв.мм, под штукатурку	п/м	10	
15	Установка унитаза	шт	1	
Комната №7				
1	Демонтаж окон из алюминиевых профилей типа	м2	3,6	

	«АКФА» размером 2,4x1,5м, 1шт			
2	Разборка потолков из пенопластиковых панелей	м2	7,83	
3	Разборка облицовки стен из пластика	м2	35	
4	Разборка деревянных плинтусов	п/м	14	
5	Разборка деревянных полов	м2	7,83	
6	Кладка отдельных участков стен размером 2x1x0,4м	м3	0,8	
7	Установка окон «IMZO» пластиковых размером 2,0x1,5м, 1шт	м2	3	
8	Установка подоконной доски пвх шириной 300мм	п/м	2,1	
9	Установка окон «IMZO» пластиковых размером 2,4x1,5м, 1шт	м2	3,6	
10	Установка подоконной доски пвх шириной 300мм	п/м	2,5	
11	Устройство подвесного потолка из гипсокартона	м2	7,83	
12	Выравнивание потолков сухими гипсовыми смесями	м2	7,83	
13	Покраска потолков водоэмульсионной краской	м2	7,83	
14	Облицовка стен декоративным пластиком	м2	35	
15	Устройство покрытий полов из досок толщ. 36мм, Б/У	м2	7,83	
16	Устройство покрытий полов из ламината	м2	7,83	
17	Установка пластиковых плинтусов	п/м	14	
18	Монтаж светодиодных панелей 24W	шт	3	
19	Установка одноклавишных выключателей	шт	1	
20	Установка одинарной розетки	шт	3	
21	Прокладка провода АВВГ с числом жил и сечением 2x4 кв.мм, под штукатурку	п/м	30	
Навес				
1	Устройство крыльца навеса	м3	12,71	
2	Установка стойки из профильной трубы 100x100x4мм	п/м	5,6	
3	Установка балки из профильной трубы 100x100x4мм	п/м	12,4	
4	Установка прогонов из профильной трубы 60x60x4мм	п/м	14	
5	Установка прогонов из профильной трубы 60x40x3мм	п/м	31	
6	Кровля навеса из профнастила толщ. 0,5мм	м2	12,4	
7	Облицовка крыльца керамогранитными плитами размером 60x60см	м2	24,7	
8	Обшивка парапета и потолка навеса декоративными панелями Алюпан	м2	22,8	
Наружная отделка				
1	Отделка наружных стен декоративной штукатуркой Травертин	м2	15,81	
Благоустройство территории				
1	Устройство стяжки цементной толщ. 8см	м2	119,1	

Рузиева Диана
 Мерзоева Манна
 Абдурахмонова Дилдора

[Signature]

[Signature]

Утверждаю
Редактор газеты «Olmaliq hayoti»
г. Алмалык, Ташкентской области

Р.Б. Рудиева
«26» апрель 2022 г.

ЗАДАНИЕ НА РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

№	Основные данные и требования	Содержание данных и требований
1	Наименование работ	Расчет стартовой стоимости в текущих ценах по объекту: текущий ремонт здания «Olmaliq hayoti» DM А. Темура, дом №22, квартира №27 г. Алмалык, Ташкентской области.
2	Местонахождение объектов	Ташкентская область, город Алмалык, ул. А. Темура, дом №22 квартира №27
3	Заказчик	«Olmaliq hayoti» DM
4	Исполнитель	ООО «Чайка проект»
5	Основание	5.1. Письмо «Заказчика» от « <u> </u> » 5.2. Дефектный акт
6	Основные объемы работ	6.1. В процессе расчетов «Исполнитель» выполняет Расчеты стартовых стоимостей ремонтно-строительных работ (РСР) в текущих ценах 6.2. В объеме документации «Исполнителем» представляются: * Локально-ресурсная ведомость * Ведомость расходов материалов * Расчет стоимости ремонта в текущих ценах
7	Исходные данные для расчетов	7.1. Дефектный акт утвержденный и представленный «Заказчиком» 7.2. Стоимость единиц материалов, конструкций и оборудования для определения прямых затрат принимаются по каталогам Госархитектурно-строительного РУз, аналогам, данным товарной биржи, указания «Заказчика» 7.3. Заработная плата – по статистическим данным 7.4. Стоимость эксплуатации машин и механизмов (машинозатрат) – по аналогам, рекомендациям экспертных органов и иным источникам информации 7.5. Прочие затраты «Подрядчика» - в соответствии утвержденными по Ташкентской области 7.6. Прочие затраты «Заказчика» - не учитывать при производстве расчета 7.7. Коэффициент риска не учитывается 7.8. Затраты на страхование объекта не учитываются
8	Особые условия	8.1 «Исполнитель» ООО «ЧАЙКА ПРОЕКТ» обеспечивает защиту расчетов в процессе их экспертизы, при необходимости. 8.2 Оплату услуг по выполнению экспертизы расчетов обеспечивает Заказчик по отдельному договору с Экспертной организацией
9	Объем документации сдаваемой «Заказчику»	Расчет стоимостей ремонтных работ в текущих ценах в составе п. 6.2. данного Задания в 2-х экземплярах
10	Источник финансирования	Бюджетные средства
11	Ген. подрядчик	Определяется со стороны «Заказчика»



 ТУРДЫЕВ Н.Ф.

«Исполнитель»
ООО «ЧАЙКА
ПРОЕКТ»



Адреса: г. Ангрен 100200, ул. Истиклол №3; Тел: +998903290073; Банк: "Hamkorbank" ф-л "Ангрен";
Р/Счёт №2020 8000 0007 8918 3001; МФО:00461; ИНН: 304983523; ОКЭД: 71120;

Директор

УТВЕРЖДАЮ

Калкулов А. Э.

« 27 » августа 2017 г.

Реестр № ЛЭ -50 Лицензия №002286 от 17.08.2017 г.



ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 27-22/РС

по расчету стартовой стоимости по объекту:

«Текущий ремонт офиса по адресу Ташкентская область, г. Алмалык, ул. А. Темура,
дом №22, квартира №27»

в договорных текущих ценах

Заказчик	«Olmaliq hayoti» DM
Проектировщик -	ООО «ЧАЙКА ПРОЕКТ»
Источник финансирования	бюджетные средства
Подрядчик	По результату конкурсных торгов

1. Основание для разработки сметно-расчетной документации

- 1.1. Письмо-заказ. Дефектный акт.
- 1.2. Действующая на территории РУз сметно-нормативная база
- 1.3. Ведомости объемов работ и ресурсов

2. Материалы представленные на рассмотрение экспертизы

- 2.1. Расчет стартовой стоимости в текущих ценах на сумму – 168 926,663 тыс. сум с НДС.
- 2.2. Локальная ресурсная ведомость

3. Краткая информация по расчету стоимости.

- 3.1. В настоящем расчете стоимости предусматриваются общестроительные работы.
- 3.2. Стартовая стоимость объекта определена ресурсным методом в соответствии с Постановлением КМ РУз от 11.06.2003г. №261 « О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов», Постановлением Каб. Мин РУз от 12.05.2004г. №226 «О внесении изменений в некоторые решения Правительства РУз» и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах- ШНК 4.01.16-09.
- 3.3. Стоимость основной заработной платы определена по среднестатистическим данным Госкомстата по Ташкентской области в сумме **27 050,04** сумм за 1 чел-час, с учетом отчисления на социальное страхование-12%.
- 3.4. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов определены по данным калькуляций строительных организаций и управлений механизаций.
- 3.5. Стоимость строительных машин, материалов, изделий и конструкций определена согласно каталогу цен, а так же сложившимся оптовым рыночным ценам.
- 3.6. Прочие затраты подрядчика учтены в размере - 22,32%.

4. Результаты экспертного рассмотрения:

- 4.1. В процессе экспертного рассмотрения в расчетную стоимость в текущих ценах, в рабочем порядке по замечаниям, отраженным в локальном экспертном заключении внесены изменения и уточнения.
- 4.2. В результате корректировки расчетно-сметной документации, произошло снижение сметной стоимости на **2 995,129** тыс. сум с НДС, снижение произошло за счет уточнения стоимости строительных механизмов и материалов, уточнения и применения расценок ШНК.

5. Выводы:

5.1. Расчет стартовой стоимости в договорных текущих ценах объекта:

«Текущий ремонт офиса по адресу Ташкентская область, г. Алмалык, ул. А. Темура, дом №22, квартира №27», может рекомендоваться к дальнейшему согласованию и утверждению, после выполнения вышеперечисленных замечаний.

Заявленная стоимость – 168 926,663 тыс. сум с НДС

Рекомендуемая стоимость – 165 931,534 тыс. сум с НДС

5.2. В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах», утвержденным Постановлением Каб. Мин РУз 11.06.2003г. №261 и Постановлением Каб. Мин РУз от 03.06.2003г. №302.

№ п/п	Наименование показателей	Ед. измер.	Рекомендуется к согласованию
1	Стоимость работ в текущих ценах без НДС и без затрат заказчика.	тыс. сум	144 288,290
2	Стоимость работ в текущих ценах с НДС и без затрат заказчика.	тыс. сум	165 931,534

Рекомендуемая стоимость строительства, является ориентиром при заключении договора подряда и не может служить основанием при взаиморасчетах между заказчиком и подрядной организацией.

Эксперт:



Алимкулов, А. Н.